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 �  U STADIONU POZOR

MOST –  Zanedlouho za-
čne platit  dopravní ome-
zení v ulici U Stadionu, 
které  potrvá do konce říj-
na.  Důvodem  je realiza-
ce rekonstrukce vodovodu.  
V dotčených ulicích se po 
etapách zúží průjezd  vo-
zovky, zamezí se parkování 
a změní se vedení silniční-
ho provozu.

 � NA BENEDIKT ZKRÁCENĚ

MOST - Rekreačně-spor-
tovní areál na Benedik-
tu mění provozní dobu. 
Během nouzového sta-
vu bude areál veřejnos-
ti přístupný pouze od  7 do  
19 hodin.

 � OČKOVÁNÍ NEBUDE

MOST - Z důvodu současné 
epidemiologické situace se 
letos neuskuteční bezplat-
né hromadné očkování psů, 
které město Most každo-
ročně zajišťovalo.  Očkování 
psa proti vzteklině  si každý 
majitel psa zajistí sám, jak 
to ukládá veterinární zákon.  
Očkování proti vzteklině je 
povinné!

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
7. května 2020.
Vaše redakce

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE
WWW.HOMERLIVE.CZ Farmářské trhy  

v přísném režimu
Úterní a bleší se ruší

MOST - Na 1. náměstí v Mostě proběhnou v sobotu 25. dubna od  
8 do 12 hodin II. farmářské slavnosti. Samozřejmě za dodržení všech 
platných předpisů a nařízení. Návštěvníci musí počítat se zpřísně-
ným režimem.

Na trzích budou platit přísná hygienická pravidla. Mezi stánky se 
budou muset dodržovat rozestupy, lidé se nebudou smět shlukovat, 
platit bude zákaz prodeje občerstvení k přímé konzumaci, návštěv-
níci trhů musí dodržovat zakrytí úst a nosu a akce bude bez kul-
turního programu. „Rádi bychom dopředu všechny návštěvníky trhů 
upozornili na to, že to není příležitost, jak si popovídat se známými, 
které jsme dlouho neviděli. Prosíme dodržujte i nadále platná naříze-
ní,“  upozorňuje primátor města Mostu Jan Paparega. Dodržování 
pravidel zajistí pořadatel akce Severočeské farmářské trhy. 

Konat se naopak nebudou  až do odvolání pravidelné úterní trhy 
mezi magistrátem a Priorem, které město Most toto pondělí zrušilo. 
To samé platí i pro sobotní bleší trhy „na Souši“. Město se dohodlo 
s vedením sportovního areálu TJ Baník Souš Most na zrušení  trhů 
až do konce května.                                                                          (nov)

S myšlenkou prodeje kou-
paliště koketoval jeho maji-
tel už v předloňské sezóně. Do-
konce se objevil zájemce, který 
měl o areál vážný zájem. Uvažo-
val přitom o jiném využití, než 
je koupaliště. Ohrožené kou-
pací sezóně přispěchalo na po-
moc město Most. Aby Moste-
čané o oblíbené místo ke kou-
pání nepřišli,  přispělo do ztrá-
tového podniku město ze svého 
rozpočtu 270 tisíc korun. Sezó-
na 2018 byla zachráněna. Přesně 
za rok se situace ale opakovala 
znova. Nad budoucností přírod-
ního koupaliště opět visel otaz-
ník. I tehdy stejnou částkou po-
mohlo město. Ovšem s tím, že 
naposledy. Po sezóně 2019 nabí-
dl Josef Smolík areál přírodního 
koupaliště k prodeji městu. Jed-
nání však ztroskotalo na ceně, 
kterou za koupaliště požadoval.

Sezóna 2020 je tedy pro pří-
rodní koupaliště více než nejis-
tá. Velkou roli přitom samozřej-
mě hraje epidemie, jejíž dopad 
na letní radovánky nelze zatím 
odhadnout. Majitel koupališ-
tě má však i bez ohledu na ko-
ronavirus jasno. „V současné 
chvíli jednám se dvěma vážný-
mi zájemci – jeden je  podnikatel 
z Prahy a druhý z Německa,“ po-
tvrdil Josef Smolík. Jeden ze zá-
jemců hodlá prý areál proměnit 
na hotelové relaxační centrum. 
Druhý záměr zatím není jasný. 
Pravděpodobné však je, že v pří-
rodním koupališti si Mostečané 
nejen letos, ale  možná už vůbec 
nezaplavou. 

V areálu fungují pouze teniso-
vé kurty a v pronájmu je restau-
race. Ta je však s ohledem na 
vládní opatření v důsledku epi-
demie dočasně uzavřena.    (ina)

Koupaliště na Resslu skončí? Je na prodej!
MOST – I kdyby epidemie koronaviru zítra zmizela v propadlišti dě-
jin, přírodní koupaliště Ressl se letos pro návštěvníky pravděpodob-
ně neotevře. Majitel koupaliště, jednatel firmy SaS Josef Smolík, už 
nechce v jeho provozu pokračovat a objekt nabídl k prodeji.

Jedno z nejhezčích míst v Mostě, které sloužilo vodním radovánkám, se zřejmě zavře.

Letní koupaliště Ressl je nejstarší ze všech čtyř mosteckých veřejných koupališť. Vzniklo 
už v 60. letech 20. století, kdežto nádrž Benedikt se začala napouštět v roce 1973. Před-
chůdce dnešního Aquadromu zahájil činnost ještě o tři roky později a nádrž Matylda 
v Souši byla zprovozněna až v 90. letech 20. století. 

Rouška  
od MagistRátu  
města mostu

1 kus na osobu (do vyčerpání zásob)

Výdej na recepci magistrátu 
Po a St 8-17, Út, Čt a Pá 8-15 hodin

Informační recepce: 476 448 111



Při návštěvě úřadu musí li-
dé nadále používat ochranné 
pomůcky, dodržovat hygienic-
ká opatření, udržovat bezpeč-
né rozestupy minimálně 2 metry 
a snažit se minimalizovat osob-
ní kontakt zaměstnanců s kli-
enty.  „Chtěl bych poprosit obča-
ny, aby zvážili nutnost návštěvy 
úřadu a přišli pouze v neodklad-

ných případech. Stále preferuje-
me využívání písemné, e-mailo-
vé a telefonické komunikace, pří-
padně datových schránek,“ vyzval 
tajemník mosteckého magistrátu 
Petr Krupička. Adresa na poda-
telnu je epodatelna@mesto-most.
cz. Občané v nouzi mohou navíc 
od pondělí do soboty v době od  
8 do 11 hodin stále využívat kri-

zovou informační linku na tel. 
číslech 476 448 436 a 735 701 485. 

Nečekejte  
a objednejte se  

na úřad přes internet 

Na úřad je možné se objed-
nat od pondělí  také prostřednic-
tvím objednávkového a rezervač-

ního systému, který je na webo-
vých stránkách města Mostu. Ten 
slouží k vyřízení žádosti týkající 
se těchto agend: evidence vozidel, 
matrika, ohlašovna-změny a zru-
šení trvalého pobytu, občanské 
průkazy a cestovní pasy, evidence 
řidičů a CzechPOINT. Díky apli-
kaci se objednáte na úřad v ter-
mínu a hodině, která vám vyho-
vuje.                                          (nov)
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Palec nahoru
Vietnamská komunita z Mostu nejenže šije a daruje roušky po-

třebným. Na mostecký magistrát přinesla  šek na 100 000 korun pro 
nemocnici v Mostě a 25 000 korun pro Městskou správu sociálních 
služeb v Mostě.

Palec dolů
A zatímco jedna menšina současnou situaci více než chápe a měs-

tu pomáhá, jak může, jiná menšina žijící v Mostě svému okolí na-
opak, jak může, škodí. Snímek je pořízen u „Stovek“ a jistě k němu 
není zapotřebí dalšího komentáře.

Útulek pro psy
se opět otevřel

MOST - Od tohoto pondělí  
20. dubna je opět otevřen  útu-
lek pro opuštěná zvířata v Ru-
dolicích. 

Až dosud  byl totiž s ohledem 
na vládní nařízení a rozhodnu-
tí ministerstva vnitra v souvis-
losti s šířením koronaviru uzavřen. Zájemci o osvojení pejska tak 
už mohou pomalu chodit na obhlídku. A to v běžné otevírací do-
bě, tedy od pondělí do pátku od 10 do 17 hodin. „Každý, kdo do 
útulku přijde, musí dodržovat vládní nařízení, tedy musí mít rouš-
ku. Mohou spolu přijít maximálně 2 členové rodiny a všichni ná-
vštěvníci musí dbát pokynů pracovníků útulku,“ zdůrazňuje vedou-
cí útulku pro opuštěná zvířata v Rudolicích Antonín Šlégr. O tom 
kolik lidí současně bude smět do útulku vstoupit bude rozhodo-
vat správce útulku.   V případě většího množství zájemců se může 
stát, že  budou muset počkat před útulkem a vyčkat pokynů správ-
ce.                                                                                                       (nov)

MOSTECKO –  Prodloužení nou-
zového stavu v důsledku koro-
naviru nebude mít vliv na ote-
vření nově budovaného mostu 
pod Hněvínem. Čtyřproudová 
komunikace mezi Mostem a Lit-
vínovem bude zprovozněna bez 
omezení jedné části čtyřpruhu 
v letních měsících.  

Stavbu od minulého roku 
provázely neustálé komplikace 
a termín dokončení se několi-
krát odsouval. Ředitelství silnic 
a dálnic ale  žádné další zpoždě-
ní nepředpokládá. „Mezi Mos-
tem a Litvínovem stále probíha-
jí práce na mostě pod Hněvínem 
na silnici I/27, a to podle po-
slední platné aktualizace. Před-
poklad dokončení je  v červenci 
2020. Současná situace by nemě-
la nijak probíhající práce ohro-
zit,“ sdělila mluvčí Ředitelství 
silnic a dálnic Nina Ledvinová.  
Původně se měl most dokončit 
a silnice na něm zprovoznit už 
s koncem loňského roku a po-
sléze letos v  květnu. Na posun 
termínu měly vliv práce při de-

molici mostu a větší objem bou-
racích prací. Náročnější byly ta-
ké přípravné práce pro budová-

ní základů pilířů nového mos-
tu a  situaci ještě zkomplikovalo 
vydání stavebních povolení na 

objekty drah, nad nimiž se most 
nachází. „V současné době se na 
mostě provádějí práce, které sou-

visejí s vodotěsnou izolací. 
Práce provádí společnost 
Bögl a Krýsl, k.s. ,“ doplni-
la mluvčí.   

Řidiči si budou moci 
už za pár měsíců oddych-
nout, protože jim skon-
čí více než rok trvající ob-
jížďky po silnicích niž-
ších tříd. Uzavřena je stá-
le totiž část silnice č. I/13 
pod mostním objektem 
ve směru na Chomutov. 
Objízdná trasa ve směru 
Most – Chomutov vede 
přes Záluží, Dolní Jiřetín 
a Komořany.                (sol)

Kdy bez objížděk Most – Litvínov?

Práce na opravě mostu pod Hněvínem se snad již blíží ke zdárnému konci. Řidiči by si mohli oddychnout od 
objížděk v červenci.

OpravOvat se budOu další mOsty 
Ředitelství silnic a dálnic plánuje, v návaznosti na napojenou komunikaci I/13, opravy mostu i na 
této silnici. „Právě připravujeme soutěž na zhotovitele  rekonstrukce mostu na silnici I/13 u Komo-
řan. Oprava bude probíhat za částečné uzavírky silnice I/13, a to jako kompletní výměna mostního 
svršku včetně izolačního systému mostovky a podélné dilatační spáry v nosné konstrukci včetně 
sanace nosné konstrukce a spodní stavby,“ informovala Nina Ledvinová. Zahájení prací bude zále-
žet na tom, v jakém termínu se podaří projednat zhotoviteli výluky na trati ČD, které jsou pro plá-
novanou opravu nezbytné. Teprve poté bude možné zahájit práce na samotném mostě. „Předpo-
kládáme, že by se tak mohlo uskutečnit v říjnu,“ uvedla mluvčí. „ Doprava bude po celou dobu vý-
stavby pravého mostu vedena po levém,  tedy stávajícím mostě, kudy je vedena i v současné době. 
Jediné dopravní omezení bude na trati ČD, kde bude snížena rychlost vlaků  po celou dobu výstav-
by mostu,“ upřesnila Nina Ledvinová. Před dokončením je také mimoúrovňová křižovatka Třebuši-
ce na I/13 v tomtéž úseku, jako se nachází i most. Nová křižovatka by se měla otevřít koncem roku. 

upOzOrNěNí: všechNy prOvedeNé ObjedNávky,  
které byly uskutečNěNy dO 17. 6. 2020, jsOu zrušeNy.

Magistrát se vrátil do běžného režimu
MOST - Od tohoto pondělí 20. dubna je mostecký magistrát opět 
otevřený veřejnosti v  běžných úředních hodinách platných před 
nouzovým stavem. I tak je ale třeba pečlivě zvážit osobní návštěvu 
na úřadě a upřednostnit elektronickou a telefonickou komunikaci. 

„Jsme už bezmála čtyřicet let 
nedílnou součástí města a regio-
nu, k nimž se hrdě hlásíme. Sna-
žíme se být zároveň co nejví-
ce prospěšní, v minulosti jsme fi-
nančně podpořili různé charita-
tivní organizace. V  tom budeme 
pokračovat, založením nadační-
ho fondu chceme nyní i umožnit 
vytvoření ideálních podmínek pro 
všestranné vyžití místních obyva-
tel,“ uvedla obchodní a marke-
tingová ředitelka autodromu Ja-
na Svobodová.

O finanční příspěvek z nadač-
ního fondu mohou požádat fy-
zické osoby i nekomerčně za-
měřené právnické osoby. „For-
mulář žádosti i podrobné infor-
mace zájemci najdou na webo-
vých stránkách mosteckého auto-
dromu. Je třeba jej vyplnit a klik-
nutím odeslat. Vše se vyřizuje vý-
hradně elektronicky,“ upřesnila 
Jana Svobodová.

Nadace podpoří žádosti za-
měřené na podporu tělovýcho-
vy a sportovních aktivit, pod-
poru ochrany mládeže, vzdělání 
a zvyšování úrovně vzdělanos-
ti, podporu rozvoje vědy, výzku-
mu a vývoje, podporu kultury 
a ochrany kulturních a historic-
kých památek a tradic, podporu 
rozvoje sociální a zdravotní pé-
če a ochrany lidského zdraví, po-
skytování humanitární, sociální 
a jiné pomoci, podporu ochra-
ny zvířat a jejich zdraví, podpo-
ru ochrany životního prostředí 
či podporu komunálních aktivit 
a projektů rozvoje občanské spo-
lečnosti. O výběru žádostí a výši 
podpory rozhodne správní rada 
nadace v čele s předsedou před-
stavenstva společnosti AUTO-
DROM MOST Josefem Zajíč-
kem. V prvním kole si lidé, fir-
my a organizace rozdělí celkem 
100 tisíc korun.                    (nov)

Autodrom založil nadační fond
MOST - Společnost AUTODROM MOST založila stejnojmenný nadač-
ní fond. Jeho posláním je na základě průzkumu potřeb občanů měs-
ta Mostu a blízkého okolí podpořit zkvalitnění jejich životní úrovně, 
rozvoj aktivit či zlepšení jejich materiálně-technického vybavení. 

Prvním příspěvkem z  nadačního fondu autodromu jsou roušky a de- 
zinfekce pro seniory. Primátor Mostu Jan Paparega převzal  od předse-
dy správní rady Nadačního fondu AUTODROM MOST Josefa Zajíčka 500 
roušek a dezinfekční prostředky, jež jsou určeny pro klienty sociálních 
služeb města. Iniciativu město vítá. „Jsme rádi, že autodrom deklaruje 
založením nadačního fondu podporu obyvatelům města, v němž pů-
sobí. Věříme, že se podaří rozvíjet prospěšné aktivity. Už první počin je 
nutné ocenit. Tato doba vyžaduje činy, každá pomoc při ochraně zdraví 
a životů občanů je záslužná,“ uvedl primátor.

Nová závlaha pro 
Albrechtickou

MOST - Sportovní hala Most se snaží maximálně využít dobu 
omezení a uzavření areálů ve své správě pro jejich údržbu. Tento tý-
den  se například začalo  s opravou a rozšířením zavlažovacího sys-
tému na sportovišti Albrechtická.                                                  (nov)
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P tejte se politiků

Je sice fajn, že jste opravi-
li schody pod nemocnicí, ale 
proč nezbouráte ty 2 pospre-
jované ohavnosti vedle těch 
schodů, úplně to bije do očí.

Technické služby města Mos-
tu, a.s. provedly nejnutnější část 
oprav schodů. Navazující čás-
ti chodníků k nemocnici a ve-
řejná prostranství budou řešena 
následně po zpracování projek-
tové dokumentace v některém 
z příštích rozpočtových období. 
Součástí úprav bude i odstraně-
ní zmíněných dvou betonových 
konstrukcí.

Zajímalo by mě, proč nedo-
chází k omezení provozu linek MHD, když vozy přepravují mi-
nimálně o 50 - 70 % méně cestujících než před zavedením karan-
tény?

Město Most neuvažuje o omezení provozu linek MHD. Je dob-
ře, že vozy přepravují méně cestujících, protože koncentrace lidí je 
v dané situaci na škodu.

Vláda se snaží ulevit podnikatelům. Město Most zvyšuje ná-
jmy. Čí to byl nápad?

Město Most zatím připravilo prominutí nájmů za měsíc březen 
a duben a je připraveno přijmout i další opatření. Kromě toho ma-
jí všichni nájemci (asi 500 subjektů) ve smlouvě inflační doložku. 
Realizovat technicky toto drobné navýšení (2 %) je administrativ-
ně náročné a trvá cca 2 měsíce.  Ve více než 70 % smluv bylo rea-
lizováno před koronavirovou krizí. Mnozí nájemci již zaplatili na-
výšené nájemné. Tento proces nešel zastavit. Informace o zvýše-
ní nájmu jsou úředníci povinni zveřejnit dle schválených pravidel. 

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega

Jan Paparega

MOST – Nová silnice třetí třídy 
Most - Mariánské Radčice se 
i přes veškerá očekávání neote-
vře ani podle posledních slibů, 
tedy v  prvním čtvrtletí letošní-
ho roku. Zavřená zůstane i na-
dále.     

Už v roce 2018 se dokončova-
la výstavba silnice, kterou zajiš-
ťuje stát z  tzv. vládních ekomi-
liard, z prostředků pro zahlazo-
vání následků těžby uhlí. Tehdy 
padly první předpoklady o mož-
ném otevření silnice, která vede  
po obvodu mosteckého jezera -  
první čtvrtletí roku 2019. Od té 
doby uplynul přesně rok a silni-
ce stále zůstává pro řidiče uza-
vřena. I přesto, že podle posled-
ních avíz   měly být letos na jaře 
definitivě ukončeny všechny ad-
ministrativní procesy a komuni-
kace se měla řidičům a  ostatní 
veřejnosti otevřít. „Stavba ‚Ob-
novení silnice III/2565 Most - 
Mariánské Radčice‘ je v součas-
né době dokončena a probíhá 
kolaudační řízení na stavebních 
úřadech v Mostě a Litvínově, do 
jejichž správního území stavba 
náleží,“ zrekapitulovala mluv-
čí mosteckého magistrátu Klá-
ra Vydrová. Tentokrát se věc za-
drhla na nouzovém stavu a s tím 
spojenými okolnostmi. „Z dů-

vodu provozních omezení spoje-
ných s usnesením vlády o přije-
tí celostátní karantény, se proces 
kolaudačního řízení prodlužuje, 
a to především v návaznosti na 
zajišťování stanovisek dotčených 
orgánů a účastníků řízení. Ti 
v době karantény fungují v ome-
zeném režimu nebo vůbec. Ačko-
li stavební úřady v Mostě i Litví-
nově fungují ve standardním re-
žimu, z výše popsaných důvodů 
nejsme schopni příslušný proces 
urychlit,“ informovala tisková 
mluvčí. 

Zda se podaří silnici otevřít 
alespoň ve druhé polovině roku, 

zatím není jasné. „Předpokláda-
né zpoždění můžeme pouze od-
hadovat. Bude záviset především 
na době trvání provozních ome-
zení,“ doplnil vedoucí odboru 
investic Magistrátu města Mos-
tu František Jirásek. 

Silnice, ačkoliv je pro veřej-
nost uzavřena, žije svým živo-
tem. Dokonce se stala velmi vy-
hledávaným místem v době ko-
ronavirové krize. Lidé hledají 
únik kamkoliv do přírody a sil-
nice s  vybudovanou cyklostez-
kou je ideální příležitostí.  

V souvislosti s  majetkovým 
vypořádáním se stále řeší i no-

vý kruhový objezd u muzea. Je 
totiž otázkou, zda zůstane v ma-
jetku ŘSD, nebo připadne měs-
tu. Nová silnice včetně mostu, 
který vznikl přes trať a řeku Bí-
linu, by měla přejít na  Ústecký 
kraj. Cyklostezku kolem jeze-
ra bude vlastnit město Most. Do 
roku 2021 bude na nové komu-
nikaci Most – Mariánské Račice 
prováděna pěstební péče a dia-
gnostika nové mostní konstruk-
ce, a to i za provozu komunika-
ce. Náklady na vybudování sil-
nice si vyžádaly necelou půlmi-
liardu korun.  

Vlasta ŠOLTYSOVÁ

Silnice kolem jezera zůstane dál zavřená

Zda se podaří silnici kolem jezera otevřít alespoň ve druhé polovině roku, zatím není jasné.

„Co se týče polopodzemních 
kontejnerů, jsou ještě další mís-
ta, kam by bylo vhodné tyto ná-
doby umístit. Polopodzemní 
kontejnery vypadají lépe opro-
ti běžným kontejnerům a jde 
o efektivnější způsob nakládá-
ní s  odpady,“ podotýká ředi-
tel Technických služeb měs-
ta Mostu Václav Zahradníček. 
Stanoviště s  polopodzemními 
kontejnery vyžadují kázeň ři-
dičů, kteří by neměli stát v  je-
jich blízkosti, protože omezují 
manipulační prostor. Často tak 
v těchto místech dochází ke ko-
lizním stavům, kdy se ke kon-
tejnerům není možné se svozo-
vými vozy dostat. „Při obsluze 
a vyprazdňování polopodzem-
ních kontejnerů se využívá hyd-
raulické zařízení, které kontej-
nery musí uchopit. Na řadě míst 
nádoby zdviháme nad střecha-
mi vozidel, která stojí v blízkosti 
kontejnerů,“ upozorňuje Václav 
Zahradníček. Dalším nešva-
rem, s nímž se technické služby 
potýkají, je hromadění nepo-
řádku kolem polopodzemních 
kontejnerů. „Mnozí si neuvědo-
mují, že některý odpad se do zú-
ženého  otvoru nevejde, tak jako 

u běžných kontejnerů. Posléze 
proto nechají odpad všude oko-
lo,“ podotýká ředitel. 

Letos se plánuje rozšíření 
stanoviště podzemních kon-
tejnerů například u Magistrá-
tu města Mostu o dva kontej-
nery na komunální odpad. Při 
dopravních úpravách v ulici V. 
Talicha dojde také k rozšíření 
stávajícího stanoviště o 2 kon-
tejnery a k vybudování nové-
ho stanoviště pro 5 polopod-
zemních kontejnerů. „Ostatní, 
pro rok 2020 plánovaná stano-
viště polopodzemních kontejne-
rů, bylo nutné z důvodu ome-
zení spojených s usnesením vlá-
dy o přijetí krizového opatře-
ní z rozpočtu města pro rok 
2020 vyřadit a přesunout na rok 
2021,“ informoval vedoucí od-
boru životního prostředí Ma-
gistrátu města Mostu Vladimír 
Pátek.

Koncepce města  k umisťová-
ní podzemních a polopodzem-
ních kontejnerů vychází z pů-
vodní projektové dokumenta-
ce z let 2009 – 2010. Jednotli-
vá stanoviště jsou navrhová-
na v  daném rozpočtovém ob-
dobí v souladu s požadavky na 

logistiku svozu odpadů, podle 
aktuálních potřeb města a pří-
padně i podnětů či požadavků 
občanů, popřípadě pracovní-
ků technických služeb či odbo-
ru životního prostředí. „Návr-
hy a doporučení na doplnění ně-
kterých nových stanovišť polo-
podzemních kontejnerů ze stra-

ny občanů či zainteresovaných 
osob není bohužel možné ak-
ceptovat, a to z důvodu velkého 
množství inženýrských sítí, pří-
padně zásahu do parkovacích 
ploch, kterých je v určitých loka-
litách města nedostatek,“ upo-
zorňuje Vladimír Pátek.                                      

(sol)

Kde půjdou kontejnery pod zem?

Od soboty 25. dubna od  
4 hodin do neděle 26. dubna do 
23:15 hodin dojde k výluce pro-
vozu tramvajové linky 4 v úse-
ku Litvínov, Citadela - Zálu-
ží, Chemopetrol. Po dobu vý-
luky bude za tramvaj zajištěna 
náhradní autobusová dopra-
va. První náhradní spoj pojede 
z Litvínova - Citadela 25. dub-
na ve 4:12 hodin.    První spoj 
náhradní dopravy jede ze Zálu-
ží - Chemopetrol 25. dubna  ve 
4:22 hodin.

Trasa náhradní autobusové 
dopravy:

Linka číslo 4 pojede z Litví-
nova - Citadela z otočky tram-
vají ulicí Podkrušnohorská  
a S. K. Neumanna do zastáv-
ky náhradní dopravy Litvínov - 
Zimní stadion (zastávka Litví-
nov - U dílen nebude po dobu 
výluky obsluhována), dále jede 
Žižkovou ulicí do zastávky Lit-
vínov - Technické služby. V Lit-
vínově -  poliklinika staví v za-
stávce náhradní dopravy a dá-
le zajíždí po tramvajovém pásu 
do zastávky Litvínov - obchod-
ní dům a poté jede do zastáv-
ky Litvínov - nádraží, kde staví 

ve směru Most v zastávce linky  
č. 13 a ve směru Litvínov - Cita-
dela v náhradní zastávce na au-
tobusovém nádraží (na 1. ná-
stupišti). Dále jede podél ko-
lejí (staví ve všech zastávkách 
náhradní dopravy) až k Che-
mopetrolu, kde staví u otočky 
tramvají, a při jízdě do Litvínova 
i na hlavním nástupišti v zastáv-
ce linky č. 28. Dále jede zpět po 
stejné trase. Autobusy náhradní 
dopravy budou označeny číslem 
linky 4 a cedulí Náhradní auto-
busová doprava.

V noci ze soboty 25. na neděli 
26. dubna  dojde k výluce provo-
zu celé tramvajové linky číslo 40. 
Zajištěna bude náhradní auto-

busová doprava v plném rozsa-
hu. Autobus náhradní dopra-
vy bude označen číslem linky 40 
a cedulí Náhradní autobusová 
doprava.                                (nov)

O víkendu čeká tramvaje 4 a 44 výluka
MOST - O tomto víkendu 25. - 26. dubna  se cestující mezi Mostem a Lit-
vínovem musejí připravit na výluku tramvajových linek číslo 4 a 40.

Letos se plánuje rozšíření stanoviště podzemních kontejnerů například 
u Magistrátu města Mostu o dva kontejnery na komunální odpad.

MOST – Město Most plánuje letos nová stanoviště pro polopodzem-
ní kontejnery. Bude jich ale méně, než se počítalo, a to kvůli součas-
né koronavirové krizi.   

Nájemci za korunu
MOST -  Všem nájemcům objektů a nebytových prostor v majetku 
města Mostu se v důsledku nouzového stavu dočasně sníží nájem 
za březen, duben, květen a červen. Rozhodli o tom mostečtí radní.  
Nová výše nájemného za každý uvedený měsíc je 1 Kč a jeho splat-
nost je k 31. červenci 2020.

„Jsme si vědomi obtížné situace, do které se dostala řada nájemců 
objektů ve správě města a snažíme se jim maximálně pomoci. Přija-
li jsme opatření, které nájemné snižuje na 1 Kč,“ zdůraznil náměstek 
primátora Marek Hrvol. Dočasné snížení se týká 26 nájemců. Cel-
kové nájemné za duben pro všechny subjekty, kterým je navrhová-
no snížení nájemného, činí 199 691 Kč včetně DPH. 

Některé provozovny jsou zcela zavřené (terasy pod magistrátem, 
pasáž U Lva). Někde je otevřeno nebo částečně otevřeno (stánky 
s rychlým občerstvením). Tržby však klesly na minimum a eko-
nomický dopad je obdobný jako v případě úplného uzavření. Jde 
i o ordinaci lékařky v Chanově a objekty pronajaté Vysokou ško-
lou finanční a správní s ohledem na zhoršenou ekonomickou situ-
aci školy. 

Radní doporučili všem příspěvkovým organizacím města a spo-
lečnostem, které jsou 100% vlastněny městem a které pronajíma-
jí objekty nebo nebytové prostory, aby postupovaly vůči nájemcům 
v období od března do června 2020 obdobným způsobem jako měs-
to Most.                                                                                                   (sol)
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Benzina: Káva pro  
záchranáře zdarma

MOST/LITVÍNOV - Od 
14. dubna mají čle-
nové integrované-
ho záchranného sys-
tému možnost získat 
na čerpacích stanicích 
v Mostě a Litvínově 
kávu nebo horký ná-
poj zdarma. 

Nabídka platí až 
do poloviny května. 
Záchranářům bude 
k zdarma k dispozici 
espresso (70 ml) ne-
bo malá káva či hor-
ký nápoj (210 ml). 
Benzina, která patří 
do skupiny Unipetrol, 
tak symbolicky děkuje 
za záslužnou a těžkou 
práci složek IZS. Kon-
krétně se jedná o tyto 
čerpací stanice:  Litví-
nov – Záluží, Litvínov 
- Bílý sloup, Litvínov - S. K. Neumanna, Most – Hraniční, Most – 
Velebudice a Most – Chanov.                                                         (nov)

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

VŠEOBECNÁ 
SESTRA

nástup možný ihned,
možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky na tuto pozici: 

Více informací na stránkách MSSS v Mostě - p. o.   
http://msss-most.cz/kariera/volna-pracovni-mista

Kontakt – úsekové sestry
Monika Prknová, telefon 476 768 986, e-mail: prknova@msss-most.cz

    Naděžda Vajdová, telefon 476 768 994, e-mail: vajdova@msss-most.cz

František Ryba

Aktivity vládní Agentury pro 
sociální začleňování dlouhodo-
bě kritizuje ředitel SBD Kruš-
nohor Franišek Ryba. Zejména 
to, jaká řešení v souvislosti se 
vzrůstajícím problémem s míst-
ní romskou menšinou Agentu-
ra po městě požaduje a také ja-
kým způsobem.

Jak hodnotíte rozhodnu-
tí vládní Agentury, která „po-
trestala“ město Most za sna-
hu řešit problematiku bydlení 
v Chanově, kde místní zdevas-
tovali drtivou většinu  zdejších 
domů a bytů?

Je to pro mě naprosto skan-
dální zpráva! K  čemu vlastně 
Agentura na Mostecku slouži-
la? Mnoho lidí to ani neví. Jsou 
udržováni v  jakési představě, 
že Agentura je tady ta „hodná“, 
která se stará o neziskovky, při-
děluje jim finance a ty se potom 
starají o potřebné sociální sku-
piny. A tady je právě ten pro-
blém. 

Práce neziskovek s nepřizpů-
sobivými občany, s  cikány atd. 
nenese příliš ovoce.  Slušní li-
dé jsou stále obtěžováni, sou-
žití je stále těžší… Kde jsou 
výsledky neziskovek? A kde 
jsou peníze, které jim rozdě-
luje Agentura? Nestačí napří-
klad vykázat, že nějaká organi-
zace pracuje s cikánskými rodi-
nami. Musíme se zeptat, s  ko-

lika rodinami, s kolika dětmi...  
On je totiž sakra rozdíl celý rok 
za veliké peníze pracovat  s dvě-
ma rodinami, nebo s dvaceti. 

Aby Agentura dostala dal-
ší příděl obrovských peněz od 
vlády, musí provést hodnocení 
své činnosti. Měl jsem tu „čest“ 
vidět několik takových hodno-
cení a různých „akčních plánů“, 
které z těchto hodnocení vychá-
zely. Úrovní zpráv jsem byl do-
slova zděšen! Bohužel, zprávy 
Agentury pro vládu byly často 
zkreslené, v řadě bodů neprav-
divé. 

Dnes se ukazuje, že Agentura 
není jenom vysavač peněz nás 
všech, ale je to také nátlaková 
organizace. Když netančíte ko-
lem cikánů a jiných nepřizpů-
sobivých skupin tak, jak Agen-
tura píská, tak od ní dostanete 
přes prsty. Předvedla to v pří-
padě města Mostu, se kterým  
ukončila spolupráci, a tím za-
trhla přísun peněz na projekty 
města. Jedná se o desítky mili-
ónů korun, které mohly pomo-
ci právě těm potřebným, o které 
by nám mělo jít. 

Jiří Nedvěd
Mostecký radní a spoluzakla-

datel projektu „Nepřizpůsobe-
ní.cz“ Jiří Nedvěd  řeší v Mos-
tě  bobtnající problém s nepři-
způsobivou romskou menšinou. 
Posledních několik měsíců vede 
Výbor pro mapování a eliminaci 
negativních sociálních jevů. Ře-
ší zejména  špatné občanské sou-
žití mezi Romy a starousedlíky 
a sociální úpadek zdejších sídlišť. 

Je podle vás v pořádku, aby 
Agentura  zasahovala  do roz-
hodování samosprávy a tako-
výmto způsobem si vynucova-
la její „poslušnost“?

Otázkou je, zda můžeme o ja-
kékoliv formě spolupráce vůbec 
hovořit, pokud jedna ze stran 
zůstává pouze u kritiky a nena-

vrhuje žádná řešení. Vše, s čím 
přišla Agentura - jako jsou soci-
ální práce v Chanově, propoje-
ní spolupráce jednotlivých útva-
rů města pro řešení této otázky, 
právo občanů na volbu bydlení 
aj. - tu již dávno funguje. 

Hlavním argumentem pro 
ukončení spolupráce Agentura 
uvádí záměr města vystavit mo-
dulové bydlení v Chanově. Je to 
ale opravdu ten pravý důvod? 
Možná je město Most, se svou 
problematikou a rozsáhlostí so-
ciálně vyloučených lokalit pří-
liš velkou výzvou pro podobnou 
organizaci, bez znalosti míst-
ní problematiky. Proč odchá-
zí v okamžiku, kdy město, školy 
i neziskový sektor potřebují nej-
větší pomoc? Čekal bych od té-
to organizace jiný přístup a po-
kud politici rozhodnou o další 
výstavbě v Chanově, mají to být 
právě oni, kteří se mají podílet 
na tom, aby byla tato stavba ve 
prospěch lidí z této lokality i ce-
lého města. 

V Chomutově vystavěli z mo-
dulů krásné bydlení pro seniory, 
kteří jsou tam šťastní. U nás se 
ale opět mluví o kontejnerech, 
což akorát vyvolává nepocho-
pení celého záměru. Nikoho ne-
zajímá, že potřebujeme kapaci-
ty pro lidi, kteří ani nechtějí žít 
naším způsobem ve městě, ale 
vlastním způsobem v Chanově. 
A to nemluvím o lidech, které 
ani začlenit nelze.

Martin Klika
Zhruba před pěti měsíci ini-

cioval vicehejtman Ústeckého 
kraje Martin Klika vypověze-
ní  memoranda Ústeckého kra-
je  s Agenturou pro sociální za-
čleňování. 

Co bylo důvodem ukonče-
ní spolupráce s Agenturou? 
Co říkáte tomu, že Agentura 
ukončila spolupráci s Mostem 
kvůli chystané výstavbě modu-
lového bydlení pro Chanov?

Hlavním důvodem mého ná-
vrhu byl materiál zpracova-
ný Agenturou směrem k městu 
Most na řešení Chanova. Když 
jsem viděl, co rádoby úředníci  
z této Agentury, kteří dnes pa-
tří pod ministerstvo pro míst-
ní rozvoj, Mostu přikazují… to 
jsou absolutně neakceptovatel-
né věci. Z Agentury se stal pří-
kazní orgán pro města a ob-
ce, takto by se Agentura ne-
měla chovat. Proto jsem navrhl 
ukončení spolupráce, což rad-
ní i zastupitelé Ústeckého kra-
je  odsouhlasili. Zaměstnanci 
Agentury by si konečně měli jít 
vyzkoušet práci do terénu a za-
čít dělat sociální práci v jednot-
livých městech a obcích, aby vi-
děli, jak to ve skutečnosti fun-
guje.

Jaroslav Foldyna

Krajský zastupitel Jaroslav 
Foldyna má na činnost Agen-
tury razantní názor. Agenturní 
řešení jsou podle něj  nefunkč-
ní a neakceptovatelná. 

Čím zdůvodňujete svůj ná-
zor na  vládní Agenturu pro 
sociální začleňování? Jak hod-
notíte její postup v případě 
města Mostu? 

Agentura, tak jak pracuje, je 
absolutně zbytečná. Efekt vy-
naložených miliard je mizivý 
a  slušné a pracující společnos-
ti už dochází trpělivost.  Návr-
hy Agentury pro řešení jsou ne-
funkční a neakceptovatelné. To 
zejména vůči lidem, kteří pra-
cují a plní si své občanské po-
vinnosti. S žádnými akceptova-
telnými řešeními Agentura ne-
přichází a myslím si, že se o to 
ani  nesnaží. Svými nátlakový-
mi prohlášeními  naopak vyrá-
bí nové problémy. Na příkladu 
Mostu se ukazuje, jak velká je 
moc Agentury. Bohužel!    (ina)

PŘÍKAZNÍ orgán pro města a obce 
AGENTURA pro sociální začleňování!

MOST - Ve víru „koronaviro-
vých“ událostí poněkud zapad-
la zpráva o ukončené spolupráci 
mezi vládní Agenturou pro soci-
ální začleňování a městem Most. 
„Ručník do ringu“ vhodila Agen-
tura. Nelíbí se jí, že město Most 
plánuje v kontroverzním sídlišti 
Chanov vystavět pro tamní oby-
vatele nové modulové bydlení. 
Rozhodnutí Agentury má však 
pro město fatální důsledek. Ne-
bude totiž moci bez spolupráce 
s Agenturou čerpat některé dů-
ležité dotace. Co všechno může 
Agentura městům a krajům dik-
tovat a co všechno si ještě mají  
města a kraje od Agentury ne-
chat líbit?

Důvod výpovědi - Modulové domky, které mají chanovským nabídnout bydlení v jejich sídlišti. Město Most 
chce do výstavby domků investovat ze svého rozpočtu minimálně dvacet milionů korun. S tím ale diktatu-
ra agentury nesouhlasí. Po městu žádá, aby naopak zdejší obyvatele přestěhovalo do kvalitních bytů v Mostě         
a zaplatilo jak jejich stěhování, tak úhrady bytových kaucí.
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MOST – Na základě mimořád-
ných preventivních opatření vy-
hlášených vládou se rovněž zá-
pisy do mateřských škol uskuteč-
ní bez  dětí a jejich zákonných zá-
stupců. Podobně, jako tomu bylo 
u zápisů do prvních tříd základ-
ních škol. 

Ministerstvo školství, mláde-
že a tělovýchovy vydalo opat-
ření k organizaci zápisů k před-
školnímu vzdělávání pro školní 
rok 2020/2021. „Situace vyžadu-
je organizovat zápisy bez osob-
ní přítomnosti dětí a zákonných 
zástupců ve škole. Jestliže rodiče  
mají možnost, měli by přihlášku 
podat datovou schránkou, e-mai-
lem s uznávaným elektronickým 
podpisem nebo poštou. Osobní 
podání ve škole by měli volit jen 
v krajním případě, s ohledem na 
svoji konkrétní situaci. Pro do-
ložení rodných listů dětí platí, že 
stačí odeslat jejich prostou ko-
pii dálkovým způsobem,“ uvádí  
mluvčí Magistrátu města Mostu 
Klára Vydrová.

Povinnost předškolního vzdě-
lávání se vztahuje na děti, které  
do 31. 8. dosáhly pěti let. Rodiče 
mohou  místo školky  zvolit indi-
viduální vzdělávání. I tak ale mu-
sí přihlásit dítě k zápisu. „Žádost 
o individuální vzdělávání se pře-
dává řediteli školy zároveň s při-
hláškou k zápisu nebo nejpozdě-
ji 3 měsíce před počátkem školní-
ho roku. Povinné předškolní vzdě-
lávání je možné plnit v posledním 
roce před zahájením povinné škol-
ní docházky i v přípravných tří-
dách základních škol,“ doplni-

la Klára Vydrová. „Zákonný zá-
stupce je povinen přihlásit dítě 
k předškolnímu vzdělávání. Ne-
přihlášení dítěte nebo zanedbání 
péče o povinné předškolní vzdě-
lávání je považováno za přestu-
pek,“ upozorňuje vedoucí odbo-
ru školství, kultury a sportu mos-
teckého magistrátu Tomáš Brzek.

V loni se do mosteckých ško-
lek a jeslí k  zápisům dostavilo 
822 dětí. Z toho bylo 55 duplicit, 
kdy rodiče přišli s dětmi do více 
školek. Do soukromých školek 
bylo zapsáno 10 dětí. 120 dětí, 
které měly povinnou předškolní 
docházku, nebylo k  červnu loň-
ského roku do mateřinek zřizo-
vaných městem zapsáno. Mate-
řinky odmítly přijmout 39 dětí, 
a to zejména z důvodu nesplně-
ní základních podmínek. Napří-

klad se jednalo o děti, které ne-
měly očkování. Současná kapa-
cita mateřských škol zřizovaných 
městem Most je bezmála 1  800 
míst. 

Jaké dokumenty 
potřebujete k zápisu 

do mateřinek?

Podmínkou přijetí dítěte do 
mateřské školy je povinnost 
podrobit se stanoveným očková-
ním, nebo mít doklad, že je dítě 
proti nákaze imunní nebo se ne-
může očkování podrobit pro tr-
valou kontraindikaci. Tato po-
vinnost se netýká dítěte, které 
plní povinné předškolní vzdělá-
vání. Ministerstvo školství vyzý-
vá rodiče, aby v současné situa-

ci osobně nenavštěvovali prak-
tického lékaře. „Pro doložení této 
povinnosti stačí prohlášení zákon-
ného zástupce, že je dítě řádně oč-
kované, a dodání kopie očkovací-
ho průkazu,“ vzkazuje rodičům 
tisková mluvčí. V případě, že dí-
tě nebylo očkováno podle očko-
vacího kalendáře, musí zákonný 
zástupce kontaktovat na dálku 
praktického lékaře a vyžádat si 
potvrzení, že je dítě proti nákaze 
imunní nebo se nemůže očková-
ní podrobit pro trvalou kontrain-
dikaci. „ Doporučujeme rodičům, 
aby sledovali stránky jednotlivých 
mateřských škol a v případě dota-
zů se pak telefonicky či jiným dál-
kovým způsobem obrátili na ředi-
telky organizací,“ doplnil Tomáš 
Brzek.                                     

(sol)

Zápisy do mateřinek v květnu 
Proběhnou bez rodičů i bez dětí 

Zápisy do mateřských škol se letos uskuteční v dosud nevídaném režimu.

Cena diváka za nejlepší in-
scenaci sezony 2019

Macbeth, Bosé nohy v parku, 
60´ aneb Šedesátky, Zamilova-
ný Shakespeare, 3 ženy, Mau-
glí, Faulovaný útočník (Juller), 
Funny Girl.

Cena diváka za nejlepší 
ženský herecký výkon v mos-
tecké inscenaci sezony 2019

Zita Benešová  (za ro-
li v inscenaci: Macbeth, 
60´s aneb Šedesátky, 3 že-
ny, Mauglí, Funny Girl), Mar-

kéta  Hausnerová  (Macbeth, 
60´s aneb Šedesátky, 3 ženy, 
Mauglí, Funny Girl), Karolí-
na Herzinová  (60´s aneb Še-
desátky, Funny Girl), Michaela 
Krausová  (Macbeth, Bosé no-
hy v parku, 60´s aneb Šedesát-
ky, Zamilovaný Shakespeare, 
Mauglí, Funny Girl), Nela Šte-
fanová  (60´s aneb Šedesátky, 
Zamilovaný Shakespeare, Fau-
lovaný útočník (Juller), Fun-
ny Girl), Eva Radilová  (Bosé 
nohy v parku), Veronika Tý-

cová  (Macbeth, Zamilovaný 
Shakespeare, Mauglí, Funny 
Girl), Ivana Zajáčková (3 Ženy, 
Mauglí, Funny Girl).

Cena diváka za nejlepší 
mužský herecký výkon v mos-
tecké inscenaci sezony 2019

Jan Beneš (za roli v inscenaci: 
Macbeth, 60´s aneb Šedesátky, 
Zamilovaný Shakespeare, Fau-
lovaný útočník (Juller), Funny 
Girl), Jakub Dostál  (Macbeth, 
60´s aneb Šedesátky, Zamilo-
vaný Shakespeare, Faulovaný 
útočník (Juller), Funny Girl), 
Vít Herzina  ( Macbeth, Bosé 
Nohy V parku, 60´s aneb Šede-
sátky, Zamilovaný Shakespeare, 
Faulovaný útočník (Juller), Ta-
deáš Horehleď  ( Macbeth, 

60´s aneb Šedesátky, Zamilova-
ný Shakespeare, Mauglí, Funny 
Girl), Lukáš Kofroň  (Macbeth, 
60´s aneb Šedesátky, Zamilova-
ný Shakespeare, Mauglí, Fun-
ny Girl), Jakub Koudela  (Bosé 
nohy v parku), Jiří Kraus (Ma-
cbeth, 60´s aneb Šedesátky, Za-
milovaný Shakespeare, Fau-
lovaný útočník (Juller), Fun-
ny Girl), Otto Liška (Macbeth, 
Zamilovaný Shakespeare, Mau-
glí), Matyáš Procházka  ( Ma-
cbeth, 60´s aneb Šedesátky, Za-
milovaný Shakespeare, 3 Ženy, 
Mauglí, Funny Girl), Marcel 
Rošetzký (Macbeth, Zamilova-
ný Shakespeare, Mauglí, Funny 
Girl), Jiří Rumpík  (Bosé nohy 
v parku, Mauglí).                   (nov) 

Anketa Cena diváka 2019 pokračuje

Mezi další zrušená opatření 
patří například zákaz vstupu ci-
zích osob do provozoven v Mos-
tě a v Litvínově osobám, které 
nejsou zaměstnanci dopravní-
ho podniku, zákaz poskytová-
ní  služby externím dopravcům 
- servisní služby, opravy, my-
tí vozidel, tankování, proná-
jmy mechanizace vyjma odta-
hové služby. Mezi opatřeními, 
která nadále zůstavají v platnos-
ti, je zákaz vstupu cestujících do 
vozidel MHD bez zakrytí úst 
a nosu - pokud cestující nemají 
roušku, mohou použít šátky, šá-
ly, ručně šité roušky a jiná alter-
nativní řešení - v opačném pří-

padě je možné vykázat cestující-
ho z přepravy.  Zůstávají ZRU-
ŠENY autobusové linky č. 50, 
51, 53 v Mostě a č. 60 v Litvíno-
vě; linka č. 18 v Mostě a posilo-
vé školní spoje na linkách č. 17 
a 20 v Mostě. Nadále  není služ-
ba Taxík Maxík, není provozo-
vána AUTOŠKOLA (školení),  
zrušeny jsou zájezdy do zahra-
niční (nepřijímají se  objednáv-
ky na nové zakázky).

Cestující si mohou nadále 
zdarma pořídit přenosnou či-
povou kartu s minimálním do-
bitím elektronického jízdné-
ho ve výši 50,- Kč. Karta je vy-
dávána v předprodejních a in-

formačních kancelářích zdarma 
bez žádosti a nebude vázána jen 
na jednu osobu (přenosná čipo-
vá karta).

Prodej dokladů na předpro-
dejích je nadále zajištěn výdej-
ním okénkem. Pouze na před-
prodeji Most - Báňské stavby je 
omezen vstup do prostoru před-
prodeje pro jednotlivé osoby. 
V předprodejních a informač-
ních kancelářích DPmML., kte-

ré jsou o víkendech standardně 
otevřeny, je do odvolání zrušena 
otevírací doba o sobotách a ne-
dělích. Do odvolání je v před-
prodejní a informační kance-
láři v Business Centru v Mos-
tě otevírací doba každou stře-
du ukončena v 16 hod z důvodu 
ozónování pracoviště. Samo-
zřejmostí jsou pokračující zvý-
šená hygienická opatření.

(nov)

Dopravní podnik ruší některá opatření
MOST - Od pondělí 20. dubna je v celém provozu Městské hromad-
né dopravy Mostu a Litvínova  obnovena možnost nákupu jízdenek 
u řidiče a poptávkové otevírání dveří. Zároveň je v autobusech opě-
tovně zaveden celodenní nástup a výstup předními dveřmi. Doprav-
ní podnik prosí cestující, aby pro platby jízdného přednostně využili 
mincovní automaty a čipové karty. 

MOST – Koncem března mělo při plánované premiéře hry „Host“ 
proběhnout vyhlášení divácké divadelní ankety „Cena diváka 
2019“.  Vzhledem k současné situaci se ani jedna z akcí nemohla 
uskutečnit. Anketa proto pokračuje a lidé mohou stále zasílat své 
tipy do ankety, která rozhodne o udělení tří cen.

Dopravní podnik dodržuje i nadále zvýšená hygienická opatření.

Vzhledem k povolení provozu na venkovních sportovištích od 
soboty 11. dubna Autodrom Most opět otevřel ježdění na moto-
kárové dráze. Otevřeno je v sobotu a v neděli od 11 do 20 hodin.

Důležité je  dodržovat následující pokyny:
 �maximální počet na jízdu jsou 2 osoby (neplatí, pokud jste 
všichni rodinní příslušníci)
 � v areálu vrátnice i motokár je k dispozici desinfekce na ruce
 � do areálu bude puštěno max. 20 osob celkem
 � v celém areálu je povinnost nosit roušku přes ústa a nos (pří-
padně zakrýt jiným způsobem)
 � dodržovat rozestupy mezi ostatními návštěvníky alespoň 2 m 
(neshlukovat se) a pohybovat se maximálně ve dvojicích
 � při jízdě v motokáře musíte mít povinně rukavice, a pokud je 
to možné, tak si vezměte i svoji helmu, kukly čisté k dispozi-
ci k zakoupení
 � helmy a volanty po každé jízdě vydesinfikujeme
 � prodej jízd a pití v plastu bude probíhat pouze přes okýnko 
v zázemí
 � v areálu zavřeno WC
V případě nedodržení těchto opatření bude návštěvník z are-

álu vykázán.
Autodrom doporučuje popřípadě rezervace 602 47 55 37.

SEVERNÍ ČECHY – Severočes-
ká vodárenská společnost 
ubezpečuje obyvatele napo-
jené na  veřejný vodovodní 
řad, že pitná voda dodávaná 
do domácností je hygienicky 
zabezpečená. Není tedy nut-
né se obávat šíření infekce 
pitnou vodou. 

Při výrobě pitné vo-
dy z  vody surové probíha-
jí chemické procesy (napří-
klad koagulace, filtrace, dez-
infekce chlorem a  UV zá-
řením), při kterých se odstraní viry a bakterie. „Kontrola kvality 
vody probíhá intenzivně i v tomto období. Vzorkaři odebírají vzorky 
v úpravnách vody, ve vodojemech, minimalizují se jen odběry přímo 
v domácnostech u zákazníků, ale i  ty se provádějí. V  laboratořích 
nadále analyzujeme vzorky pitných i odpadních vod,“ uvedl mluvčí 
společnosti Mário Böhme.

Zaměstnanci vodárenských společností pracují ve směnném 
provozu s  minimalizací kontaktu. Společnost nastavila i  systém 
„náhradníků“ pro případ, že by byl nakažen některý ze zaměstnan-
ců. „Všichni zaměstnanci jsou vybaveni ochrannými zdravotními 
pomůckami, aby mohli svou činnost bezpečně vykonávat,“ ujišťuje 
mluvčí. Po dobu nouzového stavu jsou uzavřena zákaznická centra 
společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, obchodní i tech-
nické oddělení. Zároveň nejezdí mobilní zákaznické centrum. 
U staveb a rekonstrukcí vodohospodářských objektů jsou od sebe 
striktně odděleni stavební a provozní pracovníci. Obyvatelé mo-
hou využít elektronickou či telefonní komunikaci na info@scvk.cz, 
přes zákaznický účet na internetových stránkách nebo v mobilní 
aplikaci Voda SčVK. Telefonní kontakt je 840 111 111 nebo 601 267  
267.                                                                                                 (sol) 

Voda v domácnostech  
je zcela bezpečná!

Otázka pro... 
ředitele Městské knihovny Most Petra Petrika

Odborníci říkají, že knihovny 
jsou uzavřeny mimo jiné i z to-
ho důvodu, že na knihách se mů-
že držet bacil koronaviru. Jaký bu-
de osud knih, až je lidé začnou vra-
cet?

„Pro dospělé i dětské čtenáře je 
knihovna uzavřena od 11. března. 
Od té doby mají naši čtenáři knihy 
doma. Vzhledem k tomu, že koronavirus přežívá na papíře čtyři až pět 
dní, tak budou muset jít knihy na týden do karantény. To znamená, že 
po celou tuto dobu budou zavřené v místnosti, do které nebudou mít 
přístup ani čtenáři ani knihovníci. Knihovník sem pouze knihy převeze 
ve speciálně uzavřených bednách, které se poté vydesinfikují, včetně ce-
lé místnosti. Jedná se o jedinou odborníky doporučenou metodu, která 
knihám neuškodí. Knihy přijdou opět do oběhu až po této karanténě. 
Jen pro představu -  jedná se o tisíce až desetitisíce aktuálně vypůjče-
ných knih. A ještě důležitá informace pro naše čtenáře: výpůjční lhůty 
budou automaticky prodlužovány až do opětovného otevření knihov-
ny. Pro další informace sledujte webové stránky a Facebook knihovny.“                                                                         

(nov)

od 11. dubna 2020



Nech brouka žít
Filip žil sám v malém by-

tě v podkroví. Neměl přátele 
a s rodinou se téměř nestý-
kal. Věděl, že ho rodiče a se-
stra nemají rádi. Nikdy mu 
nevěřili a nechtěli mu po-
moci. Jak jen mohl, tak se od 
nich odstěhoval do jiného 
města a nereagoval na žád-
né jejich pokusy 
o kontakt. Nako-
nec se po letech 
navzájem odci-
zili. Vlastně ani 
nevěděl, jak jeho 
rodiče žijí a jest-
li je sestra vdaná. 
V sedmnácti le-
tech Filip poprvé 
pocítil ty parazity 
ve svém těle. Lez-
li mu pod kůží, 
cítil, jak se pohy-
bují uvnitř kolem 
jeho vnitřností. Nejhorší by-
lo, když je cítil uvnitř hla-
vy. Všechny ty potvory, kte-
ré mu cupitaly v těle a svý-
mi ostrými kusadly se pro-
kusovaly jeho živou tkání. 
Křičel bolestí, rozdrápal si 
do krve kůži v místech, kde 
ty brouky cítil. Rodiče byli 
tenkrát jeho reakcí zděšení. 
Vzali ho do nemocnice, kde 
absolvoval různá vyšetření. 
Tak moc se těšil, až ho dok-
toři těch brouků zbaví. Na-
konec skončil na psychiatrii. 
Prý má utkvělé představy 
a v jeho těle není nic. Celý 
rok se trápil čím dál víc. Ro-
diče ho nutili chodit na te-
rapie a pojídat různé prášky. 
Nic z toho mu ale nepomá-
halo. Pomalu si zvykal na ži-
vot s brouky v těle. Víc, než 
bolest a stálá přítomnost 
hmyzu, ho trápilo, že mu ni-
kdo nevěří. Všechny ty řeči 
doktorů o utkvělé představě 
byly k smíchu, kdyby se ho 
tak netýkaly. Odstěhoval se 
od rodičů hned, jak mu bylo 
osmnáct. Skončil se školou, 
nemohl se dál soustředit. 
V noci nespal a ve dne padal 
únavou. Našel si práci jako 
pomocný dělník ve skladu. 
Chtěl být hlavně sám. Ne-
chtěl, aby ho někdo pozo-
roval. Když byli jeho brouci 
zvlášť aktivní a zahryzávali 
se mu do těla, křičel a sna-
žil se je dostat ven. Pořezal 
si na několika místech kůži, 
ale ty mrchy se vždy stačily 
ukrýt hloběji pod masem. 
Jednou se v zoufalství poku-
sil prořezat až k nim. Málem 
vykrvácel. Do nemocncie 
se dostal na poslední chví-
li. Jeho psychiatr se tenkrát 
na něj hodně zlobil. Zvýšil 
mu dávky léků, které stejně 
nebral. Vyhrožoval mu, že 
ho nechá zavřít do léčebny. 
Prý pro jeho dobro. Jen pro-
to začal Filip tvrdit, že už je 
to lepší. Uznal, že v jeho tě-
le žádní brouci nejsou a že 
si vše jen představuje. V du-
chu ale spřádal plán, jak své-
ho doktora přesvědčí, že má 
pravdu. Hodně času trávil 
v lesích, aby se vyhnul li-
dem. Tam také našel starou 
opuštěnou chatu. Nikdy tam 
nikdo nejezdil. Byla už hod-
ně poničená. Vyrazil dve-
ře a chatu si pořádně pro-
hlédl. Bylo jasné, že majitel 
o ni nemá zájem. Rozhodl 
se, že ji bude využívat. Při-
pravil si chatu pro svůj po-
kus, jak psychitra přesvěd-
čit. Koupil klec pro velké psy 
a umístil ji do chaty. Pak za-
čal nakupovat hmyz. Naučil 
si ty malé trapiče udržovat 
při životě. Ve své sbírce měl 
divoké včely, šváby, pavou-

ky. Na psychiatra si počkal 
jeden večer před jeho or-
dinací. Sledoval ho několik 
dnů, aby dobře věděl, jaké 
má zvyky. Muže omráčil na 
setmělém parkovišti, spou-
tal umělými páskami a str-

čil do kufru své-
ho auta. Odvezl 
ho na chatu v le-
se a dříve než se 
probral, strčil ho 
do připravené 
psí klece. Když se 
psychiatr probral, 
seděl Filip na žid-
li před klecí a po-
zoroval ho. Ze-
ptal se, jestli si ho 
psychiatr pama-
tuje a jestli ví, co 
mu je. Zmatený 

muž nejprve prosil a křičel. 
Po chvíli se trochu uklidnil. 
Zadíval se na Filipa a poznal 
ho. Začal mluvit o Filipo-
vých představách a o lécích, 
které mu dal. To bylo na Fi-
lipa příliš. Malou místnost 
dobře utěsnil. Pak na spou-
taného muže v kleci nasypal 
veškerý lezoucí hmyz a pa-
vouky, které měl připrave-
né. Než odešel z místnosti, 
vysypal na zem i roj divo-
kých včel. Pak zabouchl za 
sebou dveře. Slyšel, jak muž 
uvnitř komory bez oken kři-
čí. Slyšel hukot hmyzu. Ko-
nečně někdo ví, jak se on už 
celé roky cítí. Nechtěl zůstat 
v chatě a odjel domů. Do le-
sa se vrátil až druhý den. 
Za dveřmi komory bylo ti-
cho. Neodvažoval se ale ote-
vřít dveře. Odjel opět domů. 
Na místo se vrátil až za ně-
kolik týdnů. Chatou se linul 
zápach tlejícího masa. Ote-
vřel pomalu dveře komo-
ry. Podlaha byla pokrytá tě-
ly mrtvých včel. Brouci a pa-
vouci ale stále žili a lezli po 
stěnách i po podlaze. V kle-
ci tlelo tělo psychiatra. Fi-
lip se ušklíbl. Tak snad před 
smrtí poznal, jak se Filip cí-
tí. Když pomyslel na po-
slední hodiny v jeho životě, 
ucítl pod kůží pohyb. Jeho 
brouci se zase ozvali. Začal 
se zuřivě drbat. Rozškrábal 
si předloktí, až mu krev ka-
pala na podlahu. Brouci se 
mu dostali do hlavy a začali 
svůj rej. Schoulil se do kou-
ta, hlavu si držel v dlaních 
a naříkal. Uklidnil se až po 
několika hodinách. Pustil 
se do úklidu. Vykopal v le-
se za chatou jámu a odtáhl 
tam zbytky tlejícího těla. 
Nechal otevřené dveře ko-
mory a čekal, až hmyz od-
leze. Podlahu vydrhl savem. 
Klec umístil zpět doprostřed  
komory. Zápach byl ale stá-
le na místě. Bylo mu jasné, 
že se ho chata hned tak ne-
zbaví. A bylo mu to jendo. 
Až nebude potřebovat úkryt 
v lese, pustí to místo ze své 
hlavy. Nebylo tam nic, co by 
si chtěl pamatovat. Nic, až 
na ten hukot hmyzích kří-
del a tření krovek a samo-
zřejmě křik toho šarlatána, 
který se mu snažil namlu-
vit, že brouci v jeho těle jsou 
jen výplodem jeho choré-
ho mozku. Zavřel za sebou 
chatu a odjel domů. Rozho-
dl se, že hned druhý den vy-
hledá lékaře. Jiného. Něko-
ho schopného. Někoho, kdo 
mu uvěří a vyžene brouky 
z jeho těla. A pokud ne, už 
věděl, jak ho přesvědčit, že 
hmyz dokáže znepříjemnit 
život.                                 (pur)

soudnička

zpravodajství24. dubna 20206

„Krajská zdravotní uvítala 
možnost, kterou dalo minister-
stvo zdravotnictví. V  porodni-

cích svých nemocnic bezodkladně 
začala připravovat prostory pro 
splnění podmínky, že porod bu-

de probíhat v  samostatném po-
rodním pokoji nebo boxu s vlast-
ním sociálním zařízením. Ředite-
lé zdravotní péče ve všech našich 
nemocnicích už v pátek 17. dub-
na  deklarovali připravenost spl-
nit od pondělí 20. dubna všechny 
podmínky stanovené v Mimořád-
ném opatření Ministerstva zdra-
votnictví České republiky,“ infor-
moval Aleš Chodacki, náměstek 
pro řízení zdravotní péče Kraj-
ské zdravotní. Jako první po-
třebné úpravy provedla během 

pátku porodnice v ústecké Ma-
sarykově nemocnice a splnila 
tak všechny podmínky k  účas-
ti třetí osoby u porodu. „Děku-
ji všem lékařům, sestrám a dal-
šímu personálu porodnických od-
dělení ve všech pěti nemocnicích 
Krajské zdravotní za jejich nasa-
zení při realizaci úprav prostor 
tak, aby splňovaly všechny stano-
vené podmínky pro porod za pří-
tomnosti třetí osoby,“ zdůraznil 
Petr Fiala, generální ředite KZ.

                                             (nov)

Krajská zdravotní plní slib
Tatínkové smí k porodu

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní  rychle splnila slib co nejdříve 
umožnit přítomnost otce u narození dítěte v porodnicích v  každé 
z pěti svých nemocnic - v  Děčíně, Ústí nad Labem, Teplicích, Mos-
tě a Chomutově. Od pondělí 20. dubna mohou maminky rodit v pří-
tomnosti svých manželů, patrnerů či jiných blízkých.

prO přítOmNOst u pOrOdu musí „třetí“ 
OsOba splNit přísNé hygieNické pOdmíNky

 � třetí osobou je druhý rodič dítěte nebo osoba žijící 
s rodičkou ve společné domácnosti 

 � porod bude probíhat v samostatném porodním poko-
ji nebo boxu s vlastním sociálním zařízením

 � bude zamezen kontakt třetí osoby s ostatními rodič-
kami

 � třetí osoba se podrobí měření teploty před vstupem 
do porodního pokoje nebo boxu

 � třetí osoba má tělesnou teplotou nedosahující 37,0 °C 
a zároveň nemá příznaky onemocnění COVID-19

 � třetí osoba používá chirurgickou roušku jako mini-
mální ochranu dýchacích cest (používání improvizo-
vaných nebo látkových roušek nepostačuje)

„Sál je vybaven moderními 
technologiemi, připraven pro zá-
kroky všech operačních oborů. 
Náklady na rekonstrukci a vyba-
vení dosáhly 2,5 milionu korun 
včetně DPH. Financování zajis-
tila Krajská zdravotní z vlast-
ních prostředků,“ uvedl předse-
da představenstva Krajské zdra-
votní Jiří Novák a dodal: „Do-
končení rekonstrukce sálu na 
infekčním oddělení bylo  zcela 
pochopitelně v posledních dnech 
prioritou,“ zdůraznil. „Jsem pře-
svědčen, že zrekonstruovaný sál 
pomůže nejen zdravotníkům na 
infekčním oddělení, kteří jsou 
v posledních dnech a týdnech vy-
staveni ohromnému tlaku a pra-
covnímu napětí a kterým bych  
za jejich práci chtěl poděkovat,“ 

doplnil  generální ředitel Kraj-
ské zdravotní Petr Fiala.

Na infekčním oddělení v ús-
tecké nemocnici pracuje téměř 
100 zdravotníků. „Celý objekt je 
oddělený od ostatních částí ne-
mocnice, což je zvláště nyní vel-
kou výhodou. S 75 lůžky patří ús-
tecké pracoviště mezi největší in-
fekční oddělení v republice. Po-
skytuje diagnostickou a léčebnou 
péči v celém rozsahu oboru pře-
nosných nemocí pacientům vše-
ho věku, od novorozenců po do-
spělé. Na jednotce intenzivní pé-
če hospitalizuje nemocné i s nej-
závažnějšími stavy včetně těch, 
kteří potřebují náhradu život-
ních funkcí umělou plicní venti-
lací. Zrekonstruovaný sál byl při-
pravován pro výkony u pacien-

tů se závažnou infekcí, kteří vy-
žadují operaci, a jejich transport 
do jiných pavilonů nemocnice by 

byl spojen s rizikem šíření náka-
zy,“ uvedl primář oddělení Pavel 
Dlouhý.                                  (nov)

Máme výjimečný operační sál!
ÚSTECKÝ KRAJ - Zrekonstruovaný operační sál funguje na infekč-
ním oddělení Krajské zdravotní Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem. Modernizace tohoto infekčního oddělení,  výjimečného v  
České republice,  byla dokončena ve zrychleném režimu. Krajská 
zdravotní  tak reagovala na vývoj  současné epidemiologické si-
tuace.

Operační sál  je vybaven moderními technologiemi, připraven pro zá-
kroky všech operačních oborů. Náklady na rekonstrukci a vybavení do-
sáhly 2,5 milionu korun včetně DPH. 

Do ostrého provozu byla uve-
dena zařízení vyrábějící přírod-
ního polyetylen, což umožňuje 
Unipetrolu využití plné výrob-

ní kapacity k výrobě pokroči-
lých typů přírodního polyetyle-
nu. Provozní zkouška a převze-
tí výrobní části, kde vzniká čer-

ný polyetylen (tzv. Black Line), 
se uskuteční po zrušení omeze-
ní týkajících se šíření koronavi-
ru. „Posilujeme naši pozici v pe-

trochemickém prů-
myslu, který bude 
v následujících le-
tech hrát stále dů-
ležitější roli. Nová 
polyetylenová jed-
notka je největší in-
vesticí v chemickém 
průmyslu v ději-
nách České republi-
ky. Roční produkce 
nové polyetyleno-
vé jednotky dosáhne 
270 tisíc tun nejmo-
dernějšího vysoko-
hustotního polyety-
lenového granulá-
tu,“ říká  předseda 

představenstva skupiny Unipe-
trol Tomasz Wiatrak.

Nová polyetylenová jednotka 
PE3 nahradí dosavadní jednot-
ku PE1. Zároveň bude pokra-
čovat provoz polyetylenové jed-
notky PE2 s ročním výkonem 
na úrovni 200 tisíc tun. Celko-
vá výrobní kapacita litvínovské-
ho petrochemického závodu tak 
stoupne z 320 na 470 tisíc tun 
polyetylenu ročně. Celkové in-
vestiční náklady jsou plánovány 
ve výši cca 9,6 mld. Kč. 

Investice umožní hlubší in-
tegraci petrochemické a rafi-
nérské výroby nejen v rámci sa-
motné skupiny Unipetrol, ale 
celé kapitálové skupiny PKN 
ORLEN. Unipetrol bude moci 
díky novým technologiím roz-
šířit své aktivity do nových trž-
ních segmentů a zvýší tak svou 
konkurenceschopnost v  petro-
chemickém průmyslu na národ-
ní i mezinárodní úrovni.   (nov)

Unipetrol dokončil hlavní část investice  
do nové polyetylenové jednotky

Provozní zkouška a převzetí výrobní části, kde vzniká černý polyetylen, tzv. Black 
Line, se uskuteční po zrušení omezení týkajících se šíření koronaviru.

UNIPETROL - Unipetrol dokončil hlavní část výstavby nové polyetylenové jednotky (PE3) a uvedl ji do 
oficiálního provozu. Polyetylen má široké využití například v kosmetickém a stavebním průmyslu nebo 
ve výrobě chemických výrobků pro domácnosti.

Zdroj: www.facebook.com
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LITVÍNOV – Rekonstrukce Tylovy 
ulice se po několika letech  blíží 
do finále. Přerušené práce se 
mohou obnovit a celá oblast by 
měla být letos dokončena.  

Stavební práce v Tylově ulici 
probíhaly od roku 2017. Došlo 
zde mimo jiné k výměně horko-
vodu, vodovodního potrubí a ka-
nalizace, lokálně i k výměně ply-
nového potrubí a kanalizace. Ty-
to zakázky nebyly v režii města. 
To muselo právě kvůli souběž-
ně probíhajícím opravám inže-
nýrských sítí rekonstrukci spo-
jenou s  revitalizací okolí včet-
ně zeleně Tylovy ulice přerušit 
uprostřed prací. „Síťaři zde ne-
měli hotové některé své akce tak, 
jak bylo plánováno. Museli jsme 
proto akci přerušit, a protože do-
davatelé nemohli tak dlouho če-
kat, musela se celá akce znova 
soutěžit a nyní se ve dvou eta-
pách dokončí,“ uvedl litvínov-
ský místostarosta Karel Rosen-
baum.  

Do výběrového řízení o finál-
ní dokončení úprav Tylovy uli-
ce se přihlásilo pět firem. Rada 
města schválila  nejvýhodnější 
cenovou nabídku, bezmála de-
set milionů korun včetně DPH, 

kterou  podala firma EKO-
STAVBY Louny s.r.o. 

Stavebníci začnou s  úpravami  
vozovky, chodníků, parkovacích 
stání a dalších zpevněných ploch 
s  největší pravděpodobnos-
tí  v květnu. Na dokončení ma-
jí 4 měsíce. Součástí zakázky jsou 
i estetické úpravy veřejného pro-
stranství. „Práce v Tylovce budou 
pokračovat v  duchu první části. 

Kompletně tak bude zrevitalizo-
vána celá ulice. Opravena bude 
komunikace po celé délce, včetně 
parkovacích míst. Ta zde budou 
zachována. Jejich rozšíření nebylo 
možné, protože zde nejsou kapa-
city, kam by se mohly rozšiřovat. 
Dokončovat se bude úsek v  hor-
ní části ulice, zhruba v  délce sto 
metrů, a pak také ve spodní čás-
ti ulice,“ potvrdil místostarosta. 

Řidiči, kteří do sídliště jezdí, by 
se  měli připravit na  komplikace 
v dopravě a na omezení provozu. 
„V souvislosti se zahájením pra-
cí se očekávají omezení dopravy, 
která jsou nutná. S úplným uza-
vřením se ale nepočítá. Vždy by 
se mělo postupovat tak, aby bylo 
možné zajistit obslužnost jednot-
livých částí,“ doplnil ještě Karel 
Rosenbaum.                          (sol)  

Obyvatelé Tylovy ulice se snad dočkají

Stavebníci začnou s  úpravami  Tylovy ulice  s největší pravděpodobností  v květnu. Řidiči, kteří do sídliště jez-
dí, by se  měli připravit na  komplikace v dopravě a na omezení provozu.

Mírný průběh zimy zanechal 
menší poškození na vozovkách 
v majetku města, než je opro-
ti jiným rokům běžné. I s ohle-
dem na pandemickou situaci, 
kdy město očekává, že do jeho 
pokladny přibude méně příjmů, 
radní rozhodli o zrušení zakáz-
ky malého rozsahu na opra-
vy živičných povrchů místních 
komunikací. „Na základě pře-
hodnocení všech faktorů jsme se 
dohodli, že v  rámci nezbytných 
oprav výtluků je možné upravit 
rozsah zakázky na celkovou vý-
měru maximálně 2 500 m2, čímž 
dojde k úspoře,“ uvedl litvínov-
ský místostarosta Karel Rosen-
baum. Město posléze vypíše no-
vé výběrové řízení na opravy vý-
tluků s celkovým rozsahem do  
2 500 m2. 

S  dalšími úsporami  mů-
že město počítat v části vozov-
ky v křížení ulic Podkrušnohor-
ská s S. K. Neumanna. Ta dosta-
la nový povrch v  těchto dnech. 
Správa údržby silnic tu rekon-
struovala povrch vozovky na 
PKH až k části křižovatky, která 
je ve vlastnictví Litvínova. „Kři-

žovatka bude při uzávěrce mos-
tu přes ulici Mezibořská jednou 
z nejvytíženějších křižovatek,“ 
podotkl místostarosta. 

Oprava na PKH až 
s novým mostem

Demolice mostu by mohla za-
čít ještě letos. Záleží, kdy město 
obdrží rozhodnutí o přidělení 
dotace. „Už jsme se dotazovali 
několikrát a doufáme, že během 
dubna by mohl padnout oficiál-
ní souhlas se získáním dotačního 
titulu. Máme ho přislíbený, takže 
s ním počítáme. Od toho se odví-
jí i termín zahájení prací na mos-
tě,“ podotkl Karel Rosenbaum. 
Dříve než na podzim to ale prý 
nebude. „Jsou zde zahnízdění ro-
rýsi a netopýři a dříve než se za-
se odhnízdí, bychom nemohli za-
čít. Nedostali bychom potřebná 
povolení,“ dodal místostarosta 
a potvrdil, že součástí výstavby 
nového mostu bude i oprava ko-
munikace na PKH v návaznos-
ti na most z obou stran. Vyřešit 
by se tak měla léta zničená vo-
zovka, která je zejména v  okolí 

zastávek MHD silně poškozená 
a vyboulená.   

K útulku „útulněji“   
V rámci oprav komunikací by 

se letos mělo dostat na novou 
příjezdovou komunikaci k  lit-
vínovskému psímu útulku. Ta 
je dlouhodobě plná hlubokých 
děr a jízda po ní je černou mů-

rou řidičů. Jezdí tudy i zahrád-
káři ke svým zahradám. „Někte-
ré havarijní vozovky, jako i ces-
tu k psímu útulku, není možné 
opravit dosavadními technologi-
emi a musí se použít jiné. Zvažu-
jeme, jakým způsobem a v jakém 
rozsahu tuto cestu opravíme. Ur-
čitě ji máme ale v plánu a chtěli 
bychom to stihnout letos,“ ujistil 
místostarosta Rosenbaum. (sol)

Oprava mostu: Čeká se na dotaci a na rorýse
LITVÍNOV – Litvínov se pustí do oprav komunikací a výtluků. Někde 
dojde k úsporám, jinde se plánují nové technologie.   

LITVÍNOV – Litvínov má v plánu 
napustit Pilařský rybník. Voda 
by měla do léta vypuštěného 
rybníka začít přitékat v nejbliž-
ších dnech. 

„Pilařský rybník bychom chtě-
li napustit zatím do určité výše. 
Současně pracujeme na odtoku. 
Bude to zatím provizorně a uvi-
díme, kdy ho dopustíme zcela,“ 
informoval litvínovský mís-
tostarosta Karel Rosenbaum. 
Město také zpracovává projekt 
na revitalizaci okolí Pilařského 
rybníka. Občané si rybník zvo-
lili v anketě Unipetrolu, od kte-
rého  Litvínov získá na  realizaci 
finanční podporu. „Revitalizace 
okolí rybníka by měla mimo ji-
né zahrnovat také opravu hřiště 
a dodání herních prvků pro dě-
ti, ale i pro seniory. Letos bychom 
vše chtěli mít hotové,“ ujistil mís-
tostarosta.                                (sol)         

Pilařský rybník se začne napouštět

S demolicí mostu na Podkrušnohorské by se mělo začít letos. Čeká se 
jen na potvrzení dotace a na odhnízdění rorýsů a netopýrů.

Pomoc podnikatelům
LITVÍNOV - Radní města řeší, zda mají  možnosti, jak pomo-

ci podnikatelům, kteří kvůli stavu nouze bojují o zachování svého 
podnikání. Možnost pomoci je například u podnikatelů v provo-
zovnách v objektech města, případně v pronájmu společností spa-
dající do správy města. „Diskutovali jsme  různé možnosti a při na-
šem příštím jednání už budeme schvalovat konkrétní řešení a pod-
mínky,“ uvedla starostka Kamila Bláhová.                                     (sol)

Valdštejnové letos 
k zámku nepřijedou 

LITVÍNOV – Litvínované letos přijdou o svou největší slavnost. 
S ohledem na epidemiologickou situaci zrušili litvínovští radní ce-
loměstskou akci Valdštejnské slavnosti, která se měla uskutečnit  
1. května. 

Každoročně se při Valdštejnských slavnostech na náměstí Mí-
ru a v zámeckém parku schází tisíce lidí, na trhy přijíždějí prodej-
ci z celého Česka a vždy je připraven pestrý kulturní program. „Le-
tos měla tato akce připravený rozpočet převyšující šest set tisíc korun. 
Část nákladů každoročně pokrývají sponzorské dary. Peníze, které 
město kvůli zrušení akce ušetří, pokryjí náklady zbývajících velkých 
městských akcí, a to Svatomichaelské slavnosti a Krušnohorské Váno-
ce,“ uvedla tisková mluvčí litvínovské radnice Jitka Pavlíková.  (sol)

PROJEKT „GENDER POINT 
DATABUILDING S.R.O." ZAHÁJEN

Od února 2020 do července 2021 realizuje Vzdělávací centrum 
Genesia, z.s. , ve spolupráci se společností Databuilding s.r.o., 
projekt "Gender point Databuilding s.r.o." s  reg. číslem 
CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_130/0010592. Projekt je spolu�nancován      
z �nančních zdrojů ESF a státního rozpočtu ČR.
Cílem projektu je reagovat na zjištěné nedostatky v rámci již úspěšně 
realizovaného generového auditu ve společnosti Databuilding, s.r.o. 
v rámci Výzvy č. 50 a implementovat doporučení a postupy ze 
závěrečné zprávy tohoto auditu. Toto realizovat prostřednictvím 
navržených klíčových aktivit – zřídit tzv. Gender pointy v Mostě             
a Litvínově, realizovat 26 vzdělávacích akcí zaměřených na 
problematiku rovných příležitostí na pracovišti, zpracovat min. 5 
strateg. dokumentů týkající se např. etického kodexu, strategie 
rozvoje lidských zdrojů, zpracování metodiky hodnocení zaměst-
nanců apod. Vše v kontextu rovných příležitostí. 
Zavedení a implementaci doporučení pak vyhodnotit zpracováním 
re-auditu na konci projektu.
Do projektu se zapojí min. 10 osob z řad zaměstnanců Databuilding, 
s.r.o. Pro další informace prosím kontaktujte projektový tým na níže 
uvedených kontaktech.

Gender Point Databuilding 
Veronika Nožková 

veronika.nozkova@databuilding.cz, +420 605 226 289

Koncert na podporu  
Krajské zdravotní

ÚSTECKÝ KRAJ - Online koncert na podporu Krajské zdravotní, která 
v Ústeckém kraji sdružuje pět nemocnic, odehraje ústecká skupina 
IDIO&IDIO v pátek 24. dubna.

 Koncert, který se koná pod záštitou projektu „Pomáháme prv-
ní linii“, začíná ve 20.30 hodin. Sledovat ho bude možné živě na 
Facebooku. Projekt „Pomáháme první linii“ přináší v době aktuál-
ní pandemie kulturu do bezpečí domova a zároveň podporuje dob-
rou věc. V den koncertu je možné libovolnou částkou přispět na vy-
branou instituci, za kterou si kapela IDIO&IDIO zvolila právě Kraj-
skou zdravotní. Umělci i zaměstnanci společnosti Pragosound s.r.o., 
která pro koncert propůjčila své prostory a zaměstnance, se vzdá-
vají honoráře ve prospěch dobré věci. Koncert bude možné v pří-
mém přenosu sledovat na Facebooku IDIO&IDIO, společnosti Pra-
gosound s.r.o, a projektu „Pomáháme první linii“.                          (nov)

Pilařský rybník se k radosti Litvínovských začne napouštět co nevidět.



Dne 10. dubna uplynulo 8 let, kdy nás na-
vždy opustil pan Bohumil Ott. S láskou a úctou 
vzpomínají manželka, dcery s rodinami, vnuci 
a vnučky s rodinami a také sestry a bratři s ro-
dinami a ostatní příbuzní. Moc nám scházíš. 
Prosíme, kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Děkujeme

MOST – Ani oblíbená turistická 
atrakce „Uhelné safari“ nezůsta-
la ušetřena omezením způsobe-
ným koronavirovou pandemií. 
Ačkoliv deset let rok co rok spou-
ští těžební společnosti Sev.en 
Energy rezervační systém v dub-
nu a první safari vozy vyjíždí do 
lokalit v  květnu, letos přivítají 
průvodci první návštěvníky pro-
hlídkových tras nejdříve v  čer-
venci. 

Zájem o Uhelné safari každo-
ročně roste. V dubnu po spuštění 
rezervačního systému bývá zpra-
vidla během několika hodin na-
bídka zcela rozebrána. Tentokrát 
si ale zájemci na rezervaci termí-
nu ještě počkají. Do lokalit tě-
žebních společností Sev.en Ener-
gy je až do odvolání vstup všem 
návštěvníkům zakázán. Skupina 
tak reagovala na aktuální nebez-
pečí koronavirové nákazy. Chrá-
ní tímto zákazem nejen návštěv-
níky, kteří by byť s rouškami ne-
mohli ve vozech Uhelného safa-
ri dodržet povinný dvoumetrový 
odstup, ale také zaměstnance tě-
žebních společností. „Pokud to 
situace dovolí, jsme připraveni 
spustit Uhelné safari už o prázd-
ninách. Je předpoklad, že v zájmu 
turistů letos povedou tuzemské 
dovolené, Uhelné safari tak ales-
poň příjemným způsobem rozší-
ří nabídku místních turistických 
atraktivit,“ uvedla mluvčí skupi-
ny Gabriela Sáričková Benešová. 

Náplastí na letošní delší čeká-
ní bude pro návštěvníky Uhel-

ného safari hned několik novi-
nek, které pro ně Sev.en Energy 
v letošním roce chystá. „Největší 
novinku si necháváme zatím ja-
ko překvapení. Jde o novou trasu 
a věřím, že návštěvníky Uhelného 
safari nadchne,“  naznačuje Ga-
briela Sáričková Benešová. Dal-
ší novinka je určena dětem. Tak-
zvané Baby Safari si firma vy-
zkoušela v loňském roce v rámci 
testovacího provozu s  několika 
skupinami dětí a rodičů. Získa-
né poznatky nyní využila při pří-
pravě oficiálního spuštění no-

vého okruhu: „Pořídili jsme pro 
děti interaktivní vzdělávací sys-
tém přímo na vyhlídku nad lo-

mem ČSA. BABY SAFARI pove-
de zkušená průvodkyně, která do-
káže děti zaujmout a formou hry 
jim těžbu, uhlí a veškerý život ko-
lem hnědouhelných lomů přiblí-
ží. Pro děti máme připravené ta-
ké pracovní listy, aby si vyzkouše-
ly, co všechno si z návštěvy lomu 
a následně i Podkrušnohorského 
technického muzea zapamatova-
ly,“ představila novinku mluvčí 
skupiny. Změn dostála také Re-
kultivační trasa. Ta je nově urče-
na především odborné veřejnos-
ti a té je také přizpůsobena úro-
veň výkladu.                          (ink)
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Těžba hlubinným způsobem 
v  bočních svazích lomu ČSA 
je pro skupinu Sev.en Energy 
v současné situaci příliš náklad-
ná a dále neudržitelná. „Jednalo 
se v  podstatě o experiment, kte-
rým jsme si chtěli zajistit další 
kvalitní uhlí především pro výro-
bu tříděných druhů uhlí pro vy-
užití v  domácích kotlích. K to-
mu jsme využili, alespoň na ně-
jaký čas, práci horníků z uzavře-
ného dolu Centrum. Jejich fyzicky 
i psychicky náročné práce si velmi 

vážíme. Provoz hlubinného do-
lu jsme však prodlužovali na sa-
motnou hranici únosnosti a eko-
nomických možností. V současné 
době je vzhledem k  výraznému 
propadu poptávky po tříděném 
uhlí způsobeném teplejším po-
časím, výměnou domácích kotlů 
a předpokládanou ekonomickou 
recesí v době pandemie další fun-
gování hlubinné těžby bez větších 
finančních ztrát takřka nemož-
né,“ uvedla mluvčí skupiny Gab-
riela Sáričková Benešová. Nákla-

dy na tunu uhlí vydobytou me-
todou chodbicování či stěnování 
jsou nesrovnatelně vyšší ve srov-
nání s těžbou povrchovou. Těžba 
v bočních svazích lomu ČSA tak 
bude zcela ukončena během ně-
kolika týdnů. Chodbice budou 
uzavřeny a řádně zabezpečeny.

Zaměstnanci Dolu Kohinoor 
dostanou nabídku nové pracov-
ní pozice v  rámci společnos-
tí skupiny Sev.en Energy. „Na-
bízíme jim uplatnění například 
v  sousední Vršanské uhelné. Zá-

leží samozřejmě na jejich profesi 
a zaměření,“ uvedla dále mluv-
čí skupiny. Pro všechny zaměst-
nance, kteří budou odcházet, 
je připravena nabídka férové-
ho finančního vyrovnání. Kaž-
dý z  odcházejících horníků do-
stane odstupné podle platné ko-
lektivní smlouvy. To představu-
je podle odpracovaných let tří až 
sedminásobek jejich průměrné 
mzdy. Odcházející horníci na-
víc mohou využít závazku stá-
tu a požádat o restrukturalizač-
ní příspěvek, který byl vyjednán 
v  roce 2016 v  souvislosti s  roz-
hodnutím o útlumu těžby. Firma 
jim pomůže i se zprostředková-
ním komunikace s  příslušnými 
úřady.                                             (nov)

Útlum lomu ČSA pokračuje, končí  
hlubinná těžba v bočních svazích 

Uhelné safari odstartuje  
nejdříve na začátku prázdnin 

Spolupráce teplárny  
s městy 2020 stvrzena

KOMOŘANY - Spolupráce společnosti United Energy  s městy Most 
a Litvínov bude pokračovat i letos. Na začátku dubna byly pode-
psány dodatky, které oblasti spolupráce pro rok 2020 konkretizují. 
Výše částky pro města na jejich projekty se od předchozích let ne-
mění. Každé z nich obdrží opět půl miliónu korun.

MOST – S městem Most uzavřela teplárna v pořadí již sedmnác-
tý dodatek k Dohodě o vzájemné spolupráci. Ten letos zahrnuje pře-
devším podporu vzdělávání (150 tis. Kč) a sociální oblasti (100 tis. 
Kč). Na ostatní činnosti padne zbylých 250 tis. Kč, kde nejvýznam-
nější položkou je 150 tis. Kč na rozšíření zahradní části pro děti 
z jeslí v MŠ Hutnická.

LITVÍNOV  – Spolupráci stvrdil generální ředitel komořan-
ské teplárny Milan Boháček i se starostkou města Litvínova Kami-
lou Bláhovou.  Nejvíce podporovanými oblastmi bude vzdělávání  
(325 tis. Kč) a prevence kriminality (105 tis. Kč). Zbylé prostřed-
ky půjdou na kulturu a sociální oblast. Největší položku 140 tis. 
Kč představuje pořízení interaktivní tabule pro ZŠ Litvínov-Hamr 
v Mládežnické ulici. „S návrhy projektů, které navrhlo město Litvínov 
k podpoře, jsme bez výjimky souhlasili. Spokojeni jsme zejména s výší 
podpory do vzdělávání a bezpečnosti obyvatel. Projekty korespondu-
jí i s naším zájmem, tedy zajistit vyšší kvalitu žití obyvatel v regionu 
ve smyslu nízké kriminality a dobrého školství. Právě podpora těchto 
dvou oblasti je prioritou naší společnosti,“ řekl Milan Boháček. „Uni-
ted Energy patří mezi významné sponzory města již patnáct let. Velmi 
si toho vážíme a děkujeme,“ poděkovala Kamila Bláhová.

Městu Litvínov přispěla komořanská teplárna jen na zákla-
dě dodatků k Dohodě o vzájemné spolupráci z roku 2006 částkou 
7 230 000 korun.                                                                               (nov)

MOST  - Důl Kohinoor a.s. ze skupiny Sev.en Energy ukončí dobývání zbytkových zásob v  bočních 
svazích lomu ČSA. Těžba hlubinným způsobem byla pouze dočasným řešením a je plně vázána na 
útlum těžby podle rozhodnutí vlády z devadesátých let. Zaměstnancům, kteří se na hlubinné těžbě 
podílí, nabídne společnost možnost využít volných pracovních míst v rámci skupiny Sev.en Energy 
a férové vyrovnání.  

cO je uhelNé safari
Uhelné safari je systém komentovaných exkurzí v těžeb-
ní oblasti Mostecké pánve určených pro veřejnost. Pro-
gram, při kterém je možné navštívit povrchové velkolo-
my a rekultivované plochy, organizuje od roku 2009 spo-
lečnost Czech Coal (nyní Sev.en Energy). V nabídce jsou 
čtyři výletní trasy, kde je možné vidět rypadla, páso-
vé dopravníky, zakladače, čistírny odpadních uhelných 
vod, rekultivace a také volně žijící zvěř. Prohlídka je ko-
mentovaná a je možné se seznámit s technologií těžby 
hnědého uhlí a obnovou krajiny po těžbě.

Rezervační systém pro zájemce 
bude zprovozněn pravděpodob-
ně v červnu. O přesném termínu, 
závislém na uvolňování bezpeč-
nostních opatření vládou Čes-
ké republiky a rozhodnutí Krizo-
vého štábu Severní energetické 
a Vršanské uhelné, bude veřej-
nost včas informována prostřed-
nictvím  FB a webových stránek 
Uhelného safari.

hledám zedníka, pomocného dělníka na 
zámkovku, fasádu, bourání a podobně.

České Zlatníky, tel. 606 264 380  

VZPOMÍNKA

Uhelné safari patří mezi nejvyhledávanější turistické aktivity na Mostecku. Během 
loňské sezony si rekultivace i oba lomy za provozu prohlédlo více než 3 200 návštěvníků.

Kamila Bláhová s Milanem Boháčkem při podpisu smlouvy.
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Z e Zastupitelstva Ústeckého kraje

P orušené paragrafy

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Návrh na podporu živnostní-
ků a drobných podnikatelů vze-
šel z  pera ČSSD a má podpo-
ru celé koalice i části opozice. 
„Mimořádná opatření vlády ČR 
k ochraně obyvatelstva před pan-
demií koronaviru významným 
způsobem utlumila podnikatel-
skou aktivitu v Ústeckém kraji. 
Tato situace má negativní dopad 
především na nejmenší podnika-
telské subjekty, v mnoha přípa-
dech by mohla vést až k ukon-
čení jejich podnikatelské činnos-
ti. Proto tento dotační program. 
Je mi jasné, že v této nelehké do-
bě naši živnostníci potřebují mít 
hlavně peníze v ruce. Aby nám 
všichni ti kuchaři, pekaři, zední-
ci, malíři... no prostě všichni, kdo 
dělají na sebe, nadobro ‚nezavře-
li krám‘. Také proto jsme se ve ve-
dení kraje rozhodli, že ke stát-
ní dotaci ‚25‘ od Ministerstva fi-
nancí ČR přidáme ještě jednu 

ve stejné výši z našeho rozpočtu. 
Drobní podnikatelé v našem kra-
ji si tak můžou přijít na 50 000 
korun. Tohle není pouhé rozdá-
vání peněz. Je to důležitá inves-
tice do budoucnosti. Ekonomi-
ku v našem regionu totiž musí co 
nejdřív nastartovat,“ komento-
val náměstek hejtmana Martin 
Klika, který za iniciováním do-
tačního programu stojí. 

Dotaci z programu „Podpora 
na zmírnění dopadu koronavi-
ru pro OSVČ“ obdrží 2 800 ža-
datelů. Podpora má být poskyt-
nuta co nejrychleji a má mít co 
nejjednodušší podmínky a kri-
téria.  Oprávněným žadatelem 
je každá OSVČ, která obdrží 
kompenzační bonus od Finanč-
ní správy, a naplní tak podmín-
ky dotace. Tím se zjednodušuje 
dokládání oprávněnosti žadate-
le. Kraj bude považovat žadate-
le za „zkontrolované“ Finanční 

správou při ověřování nároku 
na kompenzační bonus.  Příjem 
žádostí bude zahájen 11. květ-
na prostřednictvím elektronic-
kého formuláře na webu kraje: 
DOTACE A GRANTY/Regio-
nální podpůrný fond/Dotační 

program „Podpora na zmírnění 
dopadu koronaviru pro OSVČ. 
Kritériem pro poskytnutí dota-
ce bude pořadí podání žádosti. 
V každém okrese dostane dota-
ci prvních čtyři sta žadatelů.                                   

     (ink)

Martin Klika: „V této nelehké době  
naši živnostníci potřebují mít  

hlavně peníze v ruce“
Živnostníci mohou žádat o podporu kraj

 „OSVČ na sebe berou velkou míru odpovědnosti, a proto jim teď mu-
síme pomoct. Právě díky jejich práci se nám totiž stále zlepšují služby 
a celkově se zvyšuje kvalita našeho života. „Sedmdesát miliónů korun 
rovnoměrně rozdělíme po deseti miliónech do každého ze sedmi okre-
sů Ústeckého kraje. Tak, aby byla dotace spravedlivá pro všechny. Kaž-
dý žadatel obdrží 25 tisíc Kč. (Martin Klika)

ÚSTECKÝ KRAJ – Pomocnou ruku živnostníkům podává Ústecký 
kraj. Na posledním jednání schválili zastupitelé dotační program, 
který má zmírnit dopady opatření souvisejících s  koronavirem. 
V rozpočtu pro ně našel kraj sedmdesát miliónů korun.

Některé akce 
Rodinného stříbra   

se nekonají
Zastupitelé revokovali usne-

sení, kterými podpořil kraj fi-
nančně některé akce v  rám-
ci Rodinného stříbra Ústecké-
ho kraje. Vzhledem k současné 
situaci se nekoná Setkání u pa-
mátníku Přemysla oráče ve Sta-
dicích, Hasičské slavnosti Li-
toměřice 2020 nebo 56. ročník 
Hudebního festivalu L. van 
Beethovena 2020. Zrušen je ta-
ké Závod míru juniorů 2020 ne-
bo X. Mezinárodní folklorní fes-
tival Krásná Lípa. Ušetřené dva 
milióny korun kraj investuje do 
opatření souvisejících s  bojem 
s koronavirem. 

Mimořádné odměny 
pro zdravotníky

Zastupitelé schválili mimo-
řádnou dotaci z Fondu Ústecké-
ho kraje pro Krajskou zdravotní 

ve výši patnácti miliónů korun. 
„Krajská zdravotní podala žá-
dost do Fondu Ústeckého kraje na  
odměňování zdravotnických pra-
covníků, kteří  poskytují vysoce 
rizikovou péči  pacientům s one-
mocněním COVID-19,“ vysvětlil 
náměstek hejtmana Martin Kli-
ka. Pro udělení dotace museli za-
stupitelé schválit také dvě výjim-
ky ze zásad fondu. Výjimečná si-
tuace si ale žádá výjimečná pra-
vidla. 

Kraj přispěl na provoz 
záchytky

Protialkoholní a protitoxiko-
manická záchytná stanice byla 
otevřena loni v květnu. Za loňský 
rok vyšel provoz stanice na 10,1 
mil. Kč. Za osm měsíců provozu 
bylo  umístěno do záchytné stani-
ce 472 lidí, 80 za služby zatím ne-
zaplatilo. Pro letošní rok zastupi-
telé schválili na provoz 18,1 mil. 
Kč. V příštím roce Krajská zdra-
votní předloží zastupitelům vy-

účtování dotace a případný pře-
platek vrátí do rozpočtu kraje.

Kraj přidal  
na údržbu silnic

Zastupitelé zvýšili příspěvek 
zřizovatele pro Správu a údržbu 
silnic Ústeckého kraje na velkou 
údržbu  o 58, 7 mil. Kč na cel-
kový objem 289 mil. Kč, na do-
financování již zahájených a ne-
dokončených akcí a nově zařaze-
ných akcí v roce 2020. Do sezna-
mu se dostal například koberec 
na silnici 0138 v Litvínově za ví-
ce než 3 mil. Kč,  sanace svahu 
v  Brandově za 18 mil. Kč, nebo 
sanace svahu komunikace Litví-
nov Klíny za 6 mil. Kč.

Dopravci mohou žádat  
na ochranné pomůcky

Zastupitelé schválili vyhlá-
šení dotačního programu na 
ochranné chemické prostřed-
ky a ochranné pomůcky pro do-

pravce veřejné dopravy.  Na pro-
gram jsou přiděleny prostředky 
státu ve výši 2,5 mil. Kč.

Boj s koronavirem  
se prodražil

Vzhledem k  současné situa-
ci, kdy Ústecký kraj uvolňuje fi-
nanční prostředky na opatření 
v boji s koronavirem, ruší zastu-
pitelstvo některé dotační progra-
my - Program na záchranu a ob-
novu drobných památek a archi-
tektury dotvářející kulturní kraji-
nu Ústeckého kraje pro rok 2020,  
„Podpora komunitního života na 
venkově pro rok 2020“, Podpora 
talentovaných mladých sportov-
ců 2020, Volný čas 2020 a Pro-
gram podpory regionální kultur-
ní činnosti na rok 2020. Na polo-
vinu zastupitelé snížili částku na 
dotace v Programu obnovy ven-
kova Ústeckého kraje 2020, Sport 
2020 a Prevence rizikového cho-
vání v Ústeckém kraji v roce  
2020.                                      (ink)

Tradiční zahájení sezóny s ví-
lou Miladou organizuje Palivo-

vý kombinát Ústí ve spolupráci 
s  Dobrovolným svazkem měst 
a obcí jezera Milada. „Velmi nás 
mrzí, že letošní sezónu nemůže-
me zahájit s  návštěvníky jeze-
ra a jejich rodinami. Věřím ale, 
že se po uvolnění bezpečnost-
ních opatření podaří zorganizo-
vat během letní sezony jinou za-
jímavou akci pro naše příznivce. 
V průběhu letošního roku pracu-
jeme na mnoha místech okolo je-
zera, abychom co nejvíce zpří-
jemnili sportování a pobyt lidí 
u vody,“ uvedl Walter Fiedler, 
ředitel Palivového kombinátu 
Ústí.

Na území jezera Milada na-
dále probíhá intenzivní stavební 
činnost v  souvislosti s  budová-
ním inženýrských sítí, stavbou 

páteřního asfaltového „Tucho-
myšlského“ okruhu a rekon-
strukcí koryta Modlanského po-
toka. Dokončené části staveb se 
budou v průběhu roku postupně 
po úsecích předávat veřejnos-
ti k  užívání. První etapy prací 
budou dokončeny před letními 
prázdninami. Díky zvýšenému 
úsilí stavebních firem se někte-
ré stavby oproti plánovanému 
harmonogramu výrazně urych-
lily. Stále se zde však pohybuje 
velké množství stavební techni-
ky, a to i u odstavných ploch Tr-
mice a 5. květen, kde se budují  
inženýrské sítě. Je tedy nezbyt-
né dbát při pobytu v této lokali-
tě opatrnosti, dodržovat pokyny 
stavebních organizací a  respek-
tovat dočasné uzavírky komu-
nikací plynoucí z potřeby zajiš-
tění bezpečnosti návštěvníků je-
zera.                                        (nov)

Slavnostní zahájení sezóny na jezeře Milada se ruší
ÚSTECKÝ KRAJ - V důsledku vládních opatření k omezení šíření ko-
ronaviru neproběhne v sobotu 16. května slavnostní zahájení sezó-
ny na jezeře Milada u Ústí nad Labem. 

Sezónu na jezeře Milada 
tradičně zahajuje a ukončuje 
jeho patronka - víla Milada. 
Letos se bohužel slavnostní 

zahájení sezóny kvůli 
epidemii koronaviru stejně 
jako mnoho ostatních akcí 

odkládá.

Za nenošení roušek až deset tisíc
MOST – V uplynulém týdnu zjistili mostečtí strážníci 53 případů 

porušení povinnosti zakrytí dýchacích cest a omezení kontaktu s jiný-
mi osobami na nezbytně nutnou míru. Řešili 18 oznámení od občanů, 
kteří byli svědky porušení nařízení. V 7 případech během posledního 
týdne oznámili správnímu orgánu Magistrátu města Mostu porušení 
povinnosti nosit roušku a ve 27 případech oznámili podezření z pře-
stupku, kdy nebylo dodrženo nařízení pobývat na veřejných místech 
nejvýše v počtu dvou osob a zachovat odstup nejméně 2 metry  s ostat-
ními osobami. Nejčastěji jednalo o osoby, které postávaly v hloučku  
4 -7 osob těsně u sebe a popíjely alkohol nebo kouřily s rouškami na 
krku. Magistrát může rozhodnout o uložení pokuty až do 10 000 Kč.

Sprejeři se podepsali
MOST – Strážníci městské policie zajistili skupinu mládeže ve vě-

ku od 16 do 18 let, která trávila volný čas sprejováním různých znaků 
na veřejném prostranství. Strážníkům se přiznali, že poškodili sprejem 
několik zídek. „Strážníci u nich zajistili bílý sprej. Sprejeři se navíc po-
depsali jménem a příjmením. Protože sprejerství je trestným činem, by-
la k případu přivolána Policie ČR. Těm strážníci předali podezřelé oso-
by, dvě dívky a jednoho mladíka,“ informoval Vlastimil Litto z Měst-
ské police v Mostě. 

Lup ukryl v ponožce
MOST – Na lup časně ráno v pondělí vyrazil 39letý Mostečan. Ve 

starší zástavbě v  části Podžatecká vnikl do domu, odkud odcizil fi-
nanční hotovost. Na místě ho překvapili policisté, kteří si během služ-
by všimli otevřených dveří u garáže a slyšeli podezřelý hluk z vnitřku 
domu. Na výzvy však nikdo neodpovídal. „U objektu  hlídka objevila 
otevřené okno v jedné místnosti a pojala podezření, že jím utekl zloděj. 
Okamžitě začala pátrat v okolí a nedaleko v sousední ulici spatřila pode-
zřelého muže. Měl čerstvou krvácející ránu na ruce a v ponožce finanční 
hotovost. Skončil v policejní cele,“ informovala policejní mluvčí Ludmi-
la Světláková a dodala, že se zloděj krádeže dopustil v době vyhlášené-
ho nouzového stavu. Může tedy očekávat daleko přísnější trest. „Pení-
ze byly zajištěny. Hmotná škoda byla vyčíslena na  7 100 korun. Obvině-
ný je stíhán na svobodě,“ dodala mluvčí.                                               (sol)

 

Policie pátrá po pachateli přepadení  
Poznáváte muže na fotografii?

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústečtí kriminalisté intenziv-
ně pátrají po pachateli, který dne 15. dubna 
krátce před 14. hodinou přepadl pobočku ban-
ky v centru Ústí nad Labem. 

Pachatel přistoupil k zaměstnankyni u pře-
pážky a žádal po ní vydání finanční hotovos-
ti. Následně z banky odešel. „Žádáme veřejnost 
o pomoc se ztotožněním muže z fotografií. V pří-
padě, že tohoto muže poznáváte, tak prosím tu-
to informaci poskytněte policistům na linku 158 
nebo na nejbližší policejní služebnu. V současné 
době máme již konkrétní informace k osobě pa-
chatele a intenzivně po něm pátráme. Jeho podo-
biznu mají všichni policisté a je jen otázkou ča-
su, kdy bude zadržen. Jedná se o muže z Ústeckého kraje. V případě, že 
tohoto muže uvidíte, tak se ho nesnažte zadržet a ihned informujte poli-
cisty na lince 158!“ obrací se na veřejnost mluvčí policie Ústeckého kra-
je Veronika Hyšplerová.                                                                                                (nov)
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Významný zaměstnavatel v regionu 
společnost Coal Services a.s., člen silné 

energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí
kvalifikační předpoklady:  

 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro ne-

bo dopravní oboru (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, 
automechanik apod.) 

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lé-
kař. prohlídky a psychol. testování probíhá na naše nákla-
dy)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-
fesi strojvedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z pěti částí rozdělených na teorii (R 8) a pra-
xi (11 hod. směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-
síce jsou cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 4. 2020, ukončení v  závěru říj-

na 2020
Nabízíme:

 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoroční-
ho nárůstu dle kolektivní smlouvy

 � firemní benefity – 13. plat (cca 18 000 – 22 000 Kč), 2 týd-
ny dovolené navíc (30 dnů), příspěvek na stravování a řa-
da dalších výhod

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické sku-
piny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
po úspěšném ukončení kurzu:

 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve vý-
ši 70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po do-
končení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dal-
ších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsa-
huje i závazek k výkonu profese

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz 
nebo na adresu vladimír štefánek, coal services a.s., 
v. řezáče 315, 434 67 most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne začátkem ledna v  Komořanech 
v lokalitě Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka 
lokomotivy a další informace o profesi strojvedoucí. 

MEZIBOŘÍ – Současná situa-
ce není jednoduchá pro žád-
ného poskytovatele sociál-
ních služeb. Náročná je i pro za-
městnance a klienty meziboř-
ské Energie. Společnost zajišťu-
je důstojný život mentálně po-
stiženým a duševně nemocným 
lidem. 

Pracovníci v  sociálních služ-
bách v Energii zvládají svou 
běžnou práci bez výraznějších 
obtíží. „Zvýšeně je kladen důraz 
na hygienická opatření a nošení 
ochranných pomůcek. Není to ale 
nic, co by se nedalo zvládnout. 
Jediné, co trápí všechny zaměst-
nance, je obava, aby oni se ne-
stali zdrojem nákazy v  zřízení,“ 
uvedla ředitelka Energie Šárka 
Švejkarová. Nejhorší je pro ně 
omezení pohybu. Uživatelé byli 
zvyklí volně odcházet a přichá-
zet i mimo areál Energie. Bylo 
nutné jim vysvětlovat, proč ny-
ní nemohou. 

Řada sociálních zařízení se 
potýká s  nedostatkem ochran-
ných pomůcek. To ale není pří-
pad Energie Meziboří. „Jsme zá-
sobováni Ústeckým krajem a na-

kupovali jsme i sami. Všeho má-
me zatím dost. Jsme Ústeckým 
krajem také pravidelně infor-
mováni o metodických pokynech 
apod. Pomoc také nabízí Asoci-
ace poskytovatelů sociální služeb 
ČR,“ doplnila ředitelka. „Ak-
tuálně uživatelé řeší, jak dlou-
ho celá situace ještě potrvá, ale 
na to jim nikdo z personálu není 

schopen odpovědět. Samozřejmě 
se obávají o své zdraví,“ uved-
la dále Šárka Švejkarová. Ener-
gie Meziboří  vzhledem k nou-
zovému stavu nerealizuje žádný 
nový projekt. Pokračuje v práci 
v  chráněných dílnách, která je 
možná vzhledem k nízkému po-
čtu lidí v jedné dílně. „Zakázky 
byly již nasmlouvány dopředu, 

takže nebyl důvod je rušit či po-
zastavovat. Šicí dílna šije  rouš-
ky pro zaměstnance a uživatele. 
Nadále musíme šít komponen-
ty, které jsou součástí potřebných 
zdravotních pomůcek,“ uzavřela 
Šárka Švejkarová. Popřála svým 
kolegům v  sociálních službách 
pevné nervy, zdravý rozum 
a optimismus.                        (ink)  

S nouzovým stavem se poprali  
také v Energii Meziboří

Nejtěžší práce na zaměstnance Energie čekala, když museli uživatelům zařízení celou situaci vysvětlit. Podle ře-
ditelky ale zvládají vše na výbornou. 

Provádět je budou metodou 
ITH. Jedná se o vyčištění vý-
tluku od nečistot, ohřev asfal-
tobetonového povrchu v mís-
tě výtluku tepelným infra ští-
tem, rozrušení ohřáté plochy  
a vyplnění plochy okolo výtlu-
ku ohřátým asfaltovým recyk-
látem, vyrovnávání předehřá-
té směsi a zaválcování vibrač-
ním válcem. „V rámci zakázky 
bude provedeno zalití spár pře-
vážně na spojnicích ulic Okruž-

ní a na mostcích v ulici Potoční,“ 
informovala vedoucí odboru 
výstavby, majetku a životního 
prostředí Gabriela Soukupo-
vá. Zaměstnanci technických 
služeb budou provádět opravy 
chodníků a schodišť podle po-
žadavků občanů a podle  míst-
ního šetření.  „Práce začnou vý-
měnou poškozených obrubní-
ků po zimní údržbě například 
v Okružní ulici u sportovní haly, 
v Hornické ulici u čp. 199 , chod-

ník u hřiště na Markově kopci 
a na dalších místech,“ doplni-
la Gabriela Soukupová. Poklád-
ka nového povrchu proběh-
ne  v ulici Okružní za č.p. 326 
– 335 nejpozději v  květnu, po 
ukončení oprav výtluků bude 
ještě případně provedena opra-
va komunikace a plochy pod 
garážemi čp.  306 – 310 v ulici 
Okružní. 

Technické služby Mezibo-
ří pokračují s  jarním úklidem 
města a s údržbou zeleně.  „Pra-
covali jsme v omezeném režimu, 
lidé si vybírali dovolené, snaži-
li jsme se, aby kdo potřeboval, 

mohl být s  dětmi doma. Har-
monogram jarních prací se da-
ří dodržovat. Soustředíme se na 
úklid města a na údržbu zele-
ně, hrabání trávy, likvidace pa-
řezů. Také malujeme nové vodo-
rovné dopravní značení na ko-
munikace Nad Parkem, Potoč-
ní a na nových parkovištích,“ 
uvedla Gabriela Soukupová.  
V  současné době také technic-
ké služby sází mladé stromy. Ve 
městě jich přibyde dvacet. Jed-
ná se většinou o parkové druhy. 
Během dalších týdnů se budou 
vysazovat keře a letničky. 

 (ink)

Opravy komunikací v Meziboří začnou v květnu
MEZIBOŘÍ - S  jarními měsíci se v Meziboří pustili do oprav komu-
nikací.  Práce budou zahájeny v květnu a město vyjdou na 950 ti-
síc korun. 

MEZIBOŘÍ – Meziboří zpříjemni-
lo svým obyvatelům jaro nový-
mi atrakcemi, které doplňuje do 
parků a ke hřištím. I v nouzovém 
stavu si mohli Mezibořští tře-
ba zahrát ping-pong na jarním 
slunci.

Do města přibyly dva nové 
stoly na ping-pong. Jeden  u dět-
ského hřiště Nad Parkem, druhý 
v areálu letních sportů. „Jsou to 
na pevno zabudované betonové 
stoly, které vydrží veškeré rozma-
ry počasí. Stačí, když si lidé při-
nesou pálky a míček a mohou za-
čít hrát. Nic není potřeba objed-
návat nebo zamlouvat si čas pře-
dem, stoly nikdo nehlídá. Lidé je 
začali využívat hned po jejich in-

stalaci. Pokud hru hrají členo-
vé jedné rodiny, nebo pouze dva 
hráči, pak neporušují vládní na-
řízení a mohou hrát i v době nou-
zového stavu,“ uvedla vedoucí 

odboru výstavby, majetku a ži-
votního prostředí Gabriela Sou-
kupová. Ke stolům v  dohledné 
době přibudou  trampolíny a la-
nový park.                            (ink)

Meziboří ruší
plánované akce

MEZIBOŘÍ - Město Meziboří do 
odvolání ruší všechny sportovní 
a společenské akce. 

Z  kulturního kalendáře zmi-
zely i tradiční akce, jako je pá-
lení čarodějnic a stavění máje, 
oslava dětského dne nebo Běh 
naděje. Nekoná se ani plánova-
né divadelní představení v Kul-
turním domě Meziboří, akce 
Staročeská veselice, kterou měl 
pořádat Spolek přátel Meziboří 
nebo úplná novinka Keltský te-
legraf. „Zatím není jasné, kdy se 
celoměstské akce opět budou mo-
ci pořádat. Pokud to půjde, plá-
nujeme dětem vynahradit všech-
no jednou větší akcí v září. Zatím 
ale nechceme nic slibovat,“ uvedl 
vedoucí správního odboru Mar-
tin Hampl.                            (ink)

Ping-pong na sluníčku

Nadcházející měsíc květen měl 
být ve znamení tradičního sta-
vění májky. V Meziboří se letos 
tato tradice kvůli bezpečnos-
ti občanů v době epidemie ruší. 



ÚSTECKÝ KRAJ - Organizátoři 
sportovního seriálu Milada Tour 
připravili virtuální charitativní 
běžecký závod. Výtěžek bude vě-
nován lékařům a záchranářům 
z Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem. Běhá se celý měsíc, 
závod končí 30. dubna.

Virtual Charity Run  si může 
zaběhnout každý zájemce v prů-
běhu celého dubna. Vypsány jsou 
oblíbené trasy na 5, 10 a 21 kilo-
metrů. Princip účasti je jednodu-
chý. Účastník běhu si vyberte den 
i trasu tak, jak mu vyhovuje, zare-
gistruje se a pak už jen stačí zajít 
si do parku, do lesa nebo kamko-
li, kde je minimální koncentrace 
lidí a užít si alespoň část dne ak-
tivně a v pohybu. 

Přispět mohou samozřejmě 
i ti, kteří běžet nechtějí. Ke star-
tovnému, které činí 100 korun, je 
možné přidat dobrovolný příspě-
vek navíc, objednat si originální 
medaili nebo funkční tričko. Ka-
ždý z účastníků má šanci zabojo-
vat nejen o nejlepší čas, ale také 
může být vylosován a získat dár-

ky od partnerů a organizátorů 
Milada Tour.

„Právě zdravotníky, kteří od 
začátku března stojí v první linii, 
chceme ocenit za jejich maximál-

ní úsilí a zároveň pomoci nemoc-
nici tam, kde je třeba. Rádi by-
chom touto cestou také vyjádři-
li velké díky nejen zdravotníkům, 
ale i hasičům, policistům, dobro-

volníkům a všem, kteří pomáha-
jí. Jsme v tom spolu,“ uvedl orga-
nizátor běhu Michal Neustupa. 
Kompletní informace naleznete 
na www.miladatour.cz. 
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flora, 
čerpací stanice GO, Unipetrol, KSK 
Komořany, United Energy,  a.  s., 
Městský úřad Meziboří, Domov 
důchodců Meziboří, Citadela, 
Resort Loučky, Spolužití, Tenba, 
knihovna, zimní stadion, Podkruš-
nohorská poliklinika, plavecký ba-
zén, hospoda Černice, zdravotní 
středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

ÚSTECKÝ KRAJ - Doprava Ústeckého kraje má nového maskota – 
chameleona  DUKáčka.

S novým maskotem jsme se měli  potkávat na spoustě akcí, na 
kterých se Doprava Ústeckého kraje  chystala oslavit páté výročí 
fungování integrovaného systému. Společnost se inspirovala cha-
meleonem, který má více barev stejně jako  Doprava Ústeckého kra-
je, se kterou můžete cestovat autobusem, vlakem, hromadnou do-
pravou nebo lodí.                                                                                    (nov)

Kdo je chameleon DUKáček?

Charitativní běh Milada tour virtuálně

Závodu se můžete zúčastnit kdekoli, kde rádi běháte. Ideálně park, les, příroda, trasy jsou dlouhé 5 km / 10 
km / 21 km, startovné 100 Kč (obsahuje online certifikát o pomoci zdravotníkům). Je možné  přispět dalším 
dobrovolným příspěvkem -  zakoupením originální medaile, možnost přispět zakoupením trička Milada Tour. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Soutěž „Vesni-
ce roku 2020“ je  zrušena. Roz-
hodli o tom vyhlašovatelé sou-
těže.

O zrušení aktuálně vyhlá-
šeného ročníku soutěže vy-
hlašovatelé rozhodli z důvo-
du výskytu a šíření koronaviru 
na území České republiky, ale 
i mimo toto území.  „Než při-
stoupit k provizoriu, rozhod-
li jsme se letošní, šestadvacá-
tý ročník soutěže zrušit. Vesni-
ce roku, fenomén našeho ven-
kova, je srdeční záležitostí snad 
všech soutěžících obcí. Staros-
tové, starostky, zástupci spolků, 
organizací, občané soutěžících 
obcí a mnozí další vynakláda-
jí spoustu energie a času na pří-
pravu prezentací. Věříme, že to-
to opatření je ku prospěchu vě-
ci. Upřímně nás toto rozhodnu-
tí mrzí, ale zároveň věříme, že 
je správné a že příští ročník bu-
de o to úspěšnější. Tímto také 
upřímně děkujeme všem, kte-

ří se dosud na soutěži podíle-
li a těšíme se na další spoluprá-
ci“ řekla ministryně pro místní 
rozvoj Klára Dostálová. 

Rozhodnutím o zrušení sou-
těže byly zrušeny také veškeré 
akce s letošním ročníkem sou-
visející, včetně motivačních se-

minářů. Přihlášky do soutěže 
a uhrazené registrační poplat-
ky budou obcím vráceny. 

(nov)

Ústeckému kraji se přihlásilo  
přes dvě stě dobrovolníků

ÚSTECKÝ KRAJ -  Krajské koordinační centrum dobrovolnické po-
moci získalo již 217 dobrovolníků. Pomohlo celkem 121 organiza-
cím a 582 jednotlivcům.

Za necelý měsíc, od 15. března  do 7. dubna, zaznamenalo ústecké 
koordinační centrum velký úspěch. Počet dobrovolníků, kteří jsou 
ochotni poskytnout pomoc lidem v nouzi v době pandemie korona-
viru, vzrostl z počátečních 50 na neuvěřitelných 217. Koordinační 
centrum také spolupracuje s jinými dobrovolnickými centry v kraji 
i dalšími partnery, díky nimž lze lépe uspokojit vzrůstající počet po-
žadavků na dobrovolnickou pomoc.  Koordinační centrum pomáhá 
lidem napříč celým regionem i o víkendech a svátcích. 

Přestože postupně roste počet dobrovolníků, koordinační cent-
rum uvítá pomoc i od dalších zájemců, kteří chtějí podpořit dob-
rovolnickou činnost, ať již formou osobní účasti, či potravinové po-
moci.                                                                                                     (nov)

Kontakty na Krajské koordinační  
centrum dobrovolnické pomoci

telefon: +420 732 893 232
e-mail: dcul.dobrovolnici@seznam.cz

webové stránky: www.dcul.cz

Vesnice roku 2020 ZRUŠENA!

Vítězem a nositelem titulu „Vesnice roku 2019“ se stala obec Lipová z Ústeckého kraje (na snímku). Na druhém 
místě se umístila obec Ratiboř ze Zlínského kraje a třetí místo obsadila obec Libovice ze Středočeského kraje. 

Krajský úřad Ústeckého kraje od pondělí  
20. dubna obnovil původní rozsah úředních 
hodin. Nadále platí zpřísněná bezpečnostní 

a hygienická opatření. Úředníci upřednostňují 
písemný, elektronický či telefonický kontakt. 
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MOST – Obyvatelé Mostu už mají jasno, jak bude vypadat jeden z největších parků ve měs-
tě, který se nachází v jeho samotném centru - a odtud také jeho název - park Střed.   

Vítězem architektonické soutěže o Cenu Nadace Proměny na obnovu parku Střed se z pě-
tice soutěžních návrhů stal tým architektů a krajinářů kolem Tilla Rehwaldta a Patrika Hoff-
mana. 

Všechny soutěžní návrhy je možné si prohlédnout vzhledem k epidemiologickým opat-
řením on-line na www.nadace-promeny.cz. Původně plánovaná výstava v obchodním do-
mě Central, stejně jako oficiální představení vítězného návrhu a otevřená diskuse architek-
tů s občany se přesouvá na přelom srpna a září.

V současné době se začne se zpracováním jednotlivých částí projektové dokumentace. 
Se zahájením stavebních a vegetačních úprav by se mělo začít nejdříve v roce 2021. Otevře-
ní parku se plánuje v roce 2022. Projekt znovuzrození parku Střed v Mostě podpoří Nada-
ce Proměny Karla Komárka částkou 25 mil. korun. Celkové předpokládané náklady činí 60 
miliónů korun.                                                                                                                            (sol)

 

Jak bude nový PARK STŘED vypadat?
 � Řešení, navržené týmem Tilla Rehwaldta a Patrika Hoffmana, využívá terénních mo-

delací v podobě teras, vzájemně provázaných cestami. 
 � Původní kaskádu vodních prvků zachovává z ekonomických důvodů jen částečně. 

Dva z vodních prvků ve středu parku nahrazuje pódiem pro menší kulturní akce a ka-
várnou s různými možnostmi posezení.

 � V blízkosti kavárny bude umístěno hřiště pro nejmenší děti a další atraktivní prvky 
pro dospělé a seniory. 

 � Další multifunkční plocha hřiště s pobytovými schody propojuje park se stadionem. 
 � V oblasti sportoviště a dětského hřiště se zvažuje kamerový systém. 
 � Návrh počítá i se zázemím pro správce. 
 � Park je řešen tak, aby nevyžadoval vysoké finanční ani časové nároky na údržbu. 
 � Veškerý mobiliář, hřiště a objekty pracují s rizikem vandalismu, dají se snadno čis-

tit a opravit.
 � Důležitou součástí návrhu je i hospodaření s dešťovou vodou.
 � Kácet se bude minimálně, další stromy se dosadí. 
 � Umělecká díla v parku zůstanou zachována.

PROMĚNA PARKU STŘED – už za dva roky!

cO k parku a architektONické sOutěži řekli… 
luboš veselý z vedení Nadace proměny karla komárka (Nadace soutěž financuje jako součást projektové podpory městu) 
„Architektonická soutěž na obnovu parku Střed je v Mostě první vlaštovkou ve způsobu navrho-vání veřejného prostoru, navíc vůbec poprvé připravenou ve spolupráci s veřejností. Věřím, že Mostu přinese víc, než vysněnou obnovu parku.“  
jan paparega, primátor města mostu 
„Naším záměrem bylo udělat z parku znovu živé místo s jedinečnou zelení, udržitelnými vodními prvky a potřebným zázemím pro setkávání. Tyto potřeby vítězné řešení naplňuje, vyrovnává se i s rizikem vandalismu a s tím, abychom zvládli udržet provoz parku do budoucna.“ 
petr lešek, předseda soutěžní poroty 
„Vítězný koncept jsme ocenili hlavně za čisté krajinářské řešení, které v omezené podobě oživu-je původní srdce parku s fontánou a citlivě je doplňuje o nové architektonické prvky. Návrh zá-roveň nejlépe naplnil zadaná soutěžní kritéria.“ 

V parku zůstanou zachována umělecká díla.

Ve středu parku bude pódium pro kulturní akce. 

Kácet se bude minimálně. Dosadí se další stromy.

Kaskáda vodních prvků zůstane zachována jen částečně.

Z nového parku by se opět mělo stát živé místo pro setkávání a oddych.

Do architektonické soutěže připutovalo 
pět návrhů. Nakonec zvítězil návrh týmu 
Tilla Rehwaldta a Patrika Hoffmana.

Park bude řešen terasami propojenými cestami. 


